
2018

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 3

> více str. 18
Během Dne republiky si s dvojníkem Masaryka 

pořídil snímek i slavnostně oblečený starosta města 
František Lukl. Foto: (mp)

září

> více str. 3

DEN REPUBLIKY 
NAVŠTÍVIL MASARYK

KYJOV PŘEKONÁ 
NEOBVYKLÝ REKORD

HOKEJBALOVÍ MISTŘI 
SVĚTA



/ září 2018

strana 2

Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

tropické dny léta 
byly vyčerpáva-
jící. Ti šťastnější 
našli úlevu ve stí-
nu nebo u vody. Mnozí z  nás 
se bránili clonou klimatizovaných 
kanceláří, ale pak jsou Ti, co před 
sluncem neutekli. Pracovníci tech-
nických služeb, stavební dělníci, 
kteří chtějí dodržet termíny, aby-
chom my mohli zas bez semafo-
rů projíždět Nerudovou ulicí nebo 
se prohánět po nové cyklostezce 
do Mouchnic. Těm všem patří můj 
velký dík. 
Myslím, že odměnou pro všechny 
bude připravovaná rekonstrukce 
koupaliště a stavba krytého bazé-
nu. Voda je živel, který osvěžuje, 
při kterém lidé všech věkových ka-
tegorií relaxují a odpočívají. Jsem 
rád, že jsme dostáli slibům a závaz-
kům, které si zastupitelstvo města 
tohoto volebního období vytyčilo 
směrem ke svým občanům. Máme 
na stole čtyři kvalitní architektonic-
ké návrhy, ze kterých společně vy-
bereme ten nejvhodnější. Nebude 
to vůbec lehké, neboť každý z ná-
vrhů má své klady a jedinečnosti.  
Zadání bylo jednoznačné, zacho-
vat obě bazénová tělesa, kyjovské 
„tramburky“, minimálně či vůbec 
neomezit plochy k ležení, co nejví-
ce propojit oba provozy, v  krytém 
bazénu mít i wellness a kvalitní ob-
čerstvení. Architekti byli limitováni 
také finální realizační částkou, kte-
rá nesmí překročit 180 milionů ko-
run. Nesmíme nad míru úměrnou 
zatížit do budoucna město finanč-
ními závazky ani ohrozit jeho běžný 
provozní chod. Velmi mě těší Váš 
zájem o podobu nového zařízení, 
které kvalitu služeb a volnočaso-
vého vyžití v našem městě potáhne 
zase o něco nahoru. Plán je jed-
noznačný, na podzim rozhodnout  
a začít s  demoličními pracemi. 
Není důvod ztrácet čas. Je nutné 
pustit se s  rozumem a vervou do 
nové výzvy našeho města.
Tak ať se nám společně moc 
a moc daří!

Informace ze 106. schůze 
Rady města konané dne
16. července 2018

• schválila přijetí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje pro Městské kulturní 
středisko Kyjov, příspěvkovou organizaci 
města Kyjova, ve výši 63 000 Kč na akci 
Seriál dechových hudeb 2018
• rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 
18 000 Kč pro Centrum pro rodinu Ky-
jov, o.p.s., na projekt „Realizace jedno-
rázových akcí pro rodiny s dětmi“
• schválila uzavření dohody o spolupráci 
na úseku stacionárního měření rychlosti 
s obcí Vlkoš

Informace ze 108. schůze 
Rady města konané dne
3. srpna 2018

• schválila výsledky výběrového řízení na 
akci „Vnitroblok Nerudova“ a rozhodla  
o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 
PORR a.s.
• schválila výsledky výběrového řízení na 
akci „oprava komunikace v ul. Koliba“  
a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo 
s  dodavatelem SWIETELSKY stavební 
s.r.o.

Odstranění staré ekologické zátěže 
v lokalitě Boršov u Kyjova.
Po téměř 30 letech se chystá definitivní 
odstranění odpadů s obsahem pesticid-
ních látek z dočasného úložiště. Jedná 
se o areál bývalé cihelny následně vy-
užívané jako sklad agrochemikálií, ve 
kterém došlo v roce 1988 k rozsáhlému 
požáru. V návaznosti na jeho likvidaci 
bylo v lokalitě vybudováno dočasné úlo-
žiště nebezpečných odpadů. Nynějším 
sanačním pracím předcházela řádná 
projektová příprava (zpracování analýzy 
rizik, studie proveditelnosti a projektu ná-
pravných opatření), v rámci které se vy-
jadřovaly dotčené orgány státní správy. 
Investorem je společnost NAVOS, a.s., 
která je zároveň vlastníkem předmětné 
nemovitosti. Zhotovitelem byla na zákla-
dě výsledku výběrového řízení vybrána 
společnost DEKONTA, a.s., která má  

s podobnými projekty letité zkušenosti. 
V současné době již probíhá příprava 
staveniště. Následně bude otevřeno be-
tonové úložiště a veškerý kontaminova-
ný materiál bude odvezen ke konečné-
mu odstranění termickou metodou mimo 
region. Konečnou rekultivací budou po-
zemky uvedeny do původního stavu,  
a potenciální environmentální či zdravotní 
rizika vyplývající z této staré ekologické 
zátěže tak budou definitivně eliminována. 
Projektová dokumentace pochopitelně 
zahrnuje nezbytná bezpečnostní opatře-
ní vč. monitoringu složek životního pro-
středí, o jehož výsledcích budou dotčené 
samosprávy a kontrolní orgány průběžně 
informovány zhotovitelem.

Pavel Trefil, 
technický ředitel firmy NAVOS, a.s.

Červené kontejnery usnadňují třídění 
elektroodpadu a baterií
Víte, kde se nachází nejbližší červený kon-
tejner od vašeho domova a k čemu slouží?
V našem městě je jich celkem deset  
a jsou určeny k odkládání drobnějších 
elektrospotřebičů, jako jsou klávesnice, 
tiskárny, baterie, telefony, počítače, fo-
toaparáty, nebo třeba elektrické hračky. 
Tyto věci často končí v kontejnerech  
a popelnicích na komunální odpad, 
kam ale nepatří. Na podporu sběru vy-
sloužilých elektrozařízení spustila firma 
ASEKOL soutěž. Naše město může vy-
hrát 20 000 Kč. Má to však jeden před-
poklad - že se nám podaří navýšit objem 
tohoto druhu odpadu alespoň o 10 pro-

cent. Soutěž běží do konce září. Bude-
me moc rádi, pokud spojíme síly. Třeba 
to na výhru nakonec nepostačí, minimál-
ně však společně něco uděláme pro ži-
votní prostředí. Díky všem, kteří třídí!
Stanoviště červených kontejnerů najde-
te v těchto lokalitách: Seifertovo nám. 
(naproti kostela),  Lidická ul. (u bývalé-
ho internátu), Luční (u pálenice), Mezi 
Mlaty (naproti Ferrari baru), Ivana Javora  
(u Otína), sídl. U Vodojemu (u prodejny 
potravin), sídl. Za Stadionem (napro-
ti garáží), Svatoborská (u Panoramky),  
U Sklepů (u prodejny koberců), Bohusla-
vice (u prodejny potravin).



/ září 2018 / září 2018

strana 3

Z našeho města

Kyjov se chystá překonat neobvyklý rekord
Ve čtvrtek 27. září se v  Kyjově uskuteční 
hned několik vskutku zajímavých akcí spo-
jených s oslavami 100. výročí založení Čes-
koslovenska. Program startuje v  11 hodin 
v  parku u kaple sv. Josefa, kde proběhne 
pokus o vytvoření největší české státní vlaj-
ky vytvořené lidmi držícími nafukovací ba-
lonky. Do akce se zapojí všechny kyjovské 
školy (základní, střední a možná i část ma-
teřských), a tak překonání rekordu je takřka 
zaručeno. Primát ve vytvoření největší české 
vlajky dosud drží Holešov, kde vlajka z nafu-
kovacích balonků měřila 19,5 x 13 metrů. Do 
neobvyklé akce se mohou zapojit i zájemci 
z řad veřejnosti. Stačí být ve čtvrtek 27. září 
okolo 10:30 u kaple sv. Josefa. Organizátoři 
slibují, že balonků bude dost pro všechny.
Na živou vlajku bezprostředně naváže 
symbolická výsadba lípy „svobody“ v par-
ku nedaleko kaple.
V 16 hodin je v kině Panorama připrave-
no promítání dokumentárního filmu nato-
čeného při příležitosti 100. výročí vzniku 
samostatné republiky, který rekonstruuje 
historické události, spojené s rozpadem ra-
kousko-uherské monarchie na Moravě.

V 17 hodin se v Radniční galerii v atriu měst-
ského úřadu uskuteční vernisáž portrétních 
fotografií nazvané Osobnosti III. Tváří akce 
bude oblíbený herec a rodák z nedalekého 
Vracova, pan Josef Somr.
Kyjov si váží osobností, které v životě něco 
pozoruhodného dokázaly a jsou s městem 
spjaty. K dvaačtyřiceti dosavadním laureá-
tům některé z cen města Kyjova (udělují se 
Ceny starosty města Kyjova, Ceny města 
Kyjova a čestná občanství) přibude devět 
nových tváří. V divadelním sále kulturního 
domu budou oceněni akademický malíř 
František Hanáček, Ljuba Heimrichová, 
prof. MUDr. Jindřich Špinar CSc., FECS, 
Eduard Cvrkal, prof. MUDr. Pavel Šlampa 
CSc., Bořivoj Souček a Ing. Vladimír Vý-
leta. In memoriam bude vyznamenán Ing. 
Pavel Černý. Slavnostní ceremoniál, kte-
rého se zúčastní nejen zmiňovaný Josef 
Somr, ale také další osobnosti spojené 
s Kyjovem, začíná v domě kultury v 19 ho-
din. O hudební doprovod se postarají Tetky 
z Kyjova a Komorní orchestr města Kyjo-
va s  pěveckým sborem Carmina Vocum. 
Vstup je zdarma.

Léto v plném proudu
Prázdniny jsou u konce a z plně obsa-
zených táborů se vrátily děti, kterým zů-
staly radostné vzpomínky, úžasné zážitky  
a noví přátelé. Děti vstupují do školního roku 
2018/2019 se zkušenostmi i dovednostmi, 
které získaly během prázdnin, a mohou se 
těšit na nové i stávající kroužky.
Co se však dělo během celých prázdnin  
a zasáhlo téměř každý příměstský tábor? 
Jedná se o velkou rekonstrukci, kterou Do-
meček prošel, prochází a procházet bude. 
Budova DDM se stala dospělou a  osamo-
statnila se od vily SPC. Také dostala nové 
vybavení v podobě vlastního kotle a nových 
radiátorů. Rodiče potěší, že všechny zaměst-
nance najdou na jednom místě, tedy v  na-
šem novém Domečku, do  jehož prostor se 
přestěhovaly všechny kanceláře. Abychom 
potěšili také děti, opravili jsme šatnu, hernu 
a taktéž místnost s informacemi a službou. 
Prostory herny a šatny vás přivítají kom-
pletní novou výmalbou, na podlaze nalez-
nete moderní nadčasové lino a umyvadla 
se rozzářila díky novým barevným obkla-
dům. Služba pro rodiče se stala útulnou 
a  prostory v  prvním patře se zefektivnily. 
Abychom mohli nabídnout dětem i rodi-
čům více kroužků, rozdělili jsme místnosti 
na dvě menší a natřeli veškeré rámy. Mnozí  
o prázdninách odpočívají, ale na Domečku 
se pilně pracovalo a vyklidily se prostory 
sklepu, které skýtaly velké množství nepo-
řádku a naplnily mnoho vozíků i kontejnerů. 

Myslíte si snad, že tímto práce na Domečku 
končí? Rozhodně ne, naopak čeká jej ješ-
tě mnoho oprav i úprav. Veškeré tyto práce  
a změny se však mohou realizovat pouze 
a díky velké podpoře ze strany zřizovatele. 
S  pomocí odboru školství a městské rady 
se podařilo nalézt nemalé finance, a usku-
tečnit tak osamostatnění Domečku. Díky 
odboru stavebnímu se realizovala přestav-
ba plynovodu a  obnova těles a kotlů. Na 
celou realizaci pravidelně dohlížel pan sta-
rosta se zastupiteli města Kyjova, kteří se 
tak na obnově podílejí. Za maximální snahu  
a vstřícnost patří velké poděkování panu 
starostovi Luklovi, panu Pekárkovi, paní 
Slaninové i Šimečkové, technickým služ-
bám a panu Šimečkovi a celému vedení 
města, neboť Domeček velmi podporují. 
A na co se můžete těšit dále? Zaujme vás 
lepší informační systém v  DDM, nová vý-
věska a zvelebení prostor před Domečkem 
v podobě skalky. Také výzdoba se promění 
od září k  nepoznání. Co Domeček teprve 
čeká, ale nemine, je rekonstrukce tělocvič-
ny. Do budoucna se můžete těšit i na opra-
vu rekreačního střediska Hutisko-Solanec. 
Od října čeká Domeček mnoho velkých 
změn a my uděláme maximum, aby v roce 
2019/2020 na děti zvesela mrkalo i nové 
sociální zařízení. 
Krásný návrat do školního i pracovního roku 
Vám za tým DDM přeje 

David Hegedüs

Město udělilo ocenění 
za spolupráci 
s Kragujevacem
Město Kyjov udržuje už 15 let přátelství 
se srbským Kragujevacem. Představitelé 
radnice teď ocenili osobnosti, které se  
o udržování vzájemných styků zaslouži-
ly nejvíce. Tři z nich byli z české strany  
a tři ze srbské. „Vždycky mě potěší, když 
přijedu na Hutisko-Solanec a vidím tam 
úsměvy dětí. Kdyby naše spolupráce při-
nesla jen ty úsměvy, stálo by to za to,“ 
řekl starosta František Lukl. 
Letité partnerství obou měst dostalo teď 
smluvní rámec. Na základě zrcadlového 
projektu by mělo v Hutisku-Solanci a zá-
roveň v Kragujevaci vyrůst multifunkční 
hřiště pro děti. „Pokud se nám to po-
daří, tak bychom mohli ve druhé fázi 
opravit naše středisko v Hutisku-Solanci  
a obdobné, které má Kragujevac,“ dodal 
Lukl.

(mp)

Vřesovický výšlap - 
Za krásami podzmu
17. ročník turistické akce se koná v so-
botu 29. září ve Vřesovicích, prezentace 
8:00 - 12:00.

Den republiky 
vyvrcholil příjezdem 
Masaryka
Kulturní léto v Kyjově obohatil Den re-
publiky. Za zvuků swingové hudby si 
návštěvníci mohli prohlédnout například 
zbraně, které používaly československé 
jednotky v době první republiky, udělat si 
snímek ve fotokoutku a nejenom dámy 
zaujala dobová módní přehlídka v podá-
ní břeclavské skupiny Prvorepubliková 
móda. Den republiky vyvrcholil příjezdem 
prezidenta osvoboditele Tomáše Garri-
gue Masaryka. Na tento okamžik se dů-
kladně připravili i členové městské rady 
v čele se starostou, kteří se oděli do do-
bových kostýmů. Masaryka doprovázela 
vojenská kolona s motokoly, s legionáři, 
se sokoly i s vojáky na koních, a také při-
vítání bylo vzorové. Silný okamžik nastal, 
když zvukaři selhala nahrávka slovenské 
části společné hymny, a tak ji náměs-
tí odzpívalo samo. Program ke stému 
výročí vzniku Československa připravilo 
Kyjovské městské kulturní centrum spo-
lečně s Military muzeem z Vlkoše.

(mp)



/ září 2018

strana 4

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

PODNAPILÝ HOST SE ZBRANÍ 
O půlnoci byla vyslána hlídka do míst-
ního baru, kde se nacházel podnapilý 
host, kterému cestou na záchod vy-
padla z opasku pistole, aniž si toho 
všiml. Hlídka na místě zjistila, že se 
jedná pouze o pistoli plynovou. Ma-
jitelem byl muž z Vacenovic, kterému 
byla provedenou dechovou zkouš-
kou naměřena hodnota 3,77 promile.  
Z tohoto důvodu mu strážníci plyno-
vou pistoli odebrali a dotyčného ode-
slali k domovu. 

ZLODĚJ Z DALEKÉHO MOLDAVSKA 
Ostraha z OD Kaufland chytila neznámé-
ho muže, který z prodejny odcizil několik 
kusů různého zboží. Na místě strážníci 
zjistili, že muž pochází až z Moldavska. 
Při následném prověřování tohoto cizin-
ce přišli strážníci na to, že vlastní několik 
padělaných dokladů. Z tohoto důvodu 
přivolali cizineckou policii, která si jej 
převzala k dalšímu šetření. Nakonec byl 
tento muž zadržen a posléze bude vy-
hoštěn ze země.

PROBUDILA SE UZAMČENÁ V BARU 
Na služebnu MP Kyjov přišel mladík 
a oznámil, že postrádá svoji přítelky-
ni. Tu se mu podařilo najít v jednom 
z místních barů, kde byla ovšem za-
mčená. Pravděpodobně ji znavila 
náročná noc a v baru usnula. Mladá 
dívka neměla štěstí ani při odchodu 
obsluhy, která ji bez povšimnutí v pro-
vozovně ponechala. Strážníci proto 
kontaktovali provozovatele baru, jenž 
bezradnou dívku vysvobodil. 

JUBILANTI
Jubilanti
Marie Výborná – 95 let
Marie Pokorná – 94 let
Ludmila Mrkvicová – 93 let
Vladimíra Procházková – 93 let
Eugenie Kružíková – 93 let
Eliška Cibulcová – 92 let
Luboš Rejnuš – 91 let
Květoslava Kořínková – 90 let
Božena Spáčilová – 90 let
Františka Balátová – 90 let
Marie Falešníková – 90 let
Marie Pospěchová – 85 let
Evžen Klimek – 85 let
Zdeňka Menšíková – 85 let
Marie Skřivánková – 85 let
Ludmila Kalašová – 85 let
Marie Novotná - 85 let
Ludvík Gardoň – 85 let
Miroslav Hynšt – 85 let
Vladimír Hustý – 80 let
Jaroslav Cuták - 80 let
Anna Vytonská – 80 let
Marie Kouřilová – 80 let
Rozália Lebedová – 75 let
Marta Buštíková – 75 let
Alena Viziblová – 75 let
Helena Červinková – 75 let
Jan Zbořil – 75 let

UZAVŘENÍ SŇATKU
Miroslav Krupanský, Milena Krupanská 
Tomáš Tureček, Petra Vogalová
Milan Bábík, Světlana Outratová 

NAROZENÍ DÍTĚTE
Radek Vykouk  *23. 6. 2018
Julie Kozumplíková  *14. 7. 2018
Julie Šušáková  *16. 7 .2018

ÚMRTÍ
JUDr. Zdeněk Buček
Vlasta Missbachová

Milí spoluobčané,
měsícem září se završí další volební období 
zastupitelstva města Kyjova. Čtyři roky usi-
lovné práce, naslouchání, debat, hledání 
kompromisů a nejvhodnějších řešení. Chci 
z  pozice člověka, který měl tu obrovskou 
čest vykonávat pro Vás starostovské poslá-
ní a být řídícím zastupitelstva, poděkovat. Za 
Vaše podněty, konstruktivně kritické názory, 
ale také podporu a důvěru. To je hnací motor 
pro realizaci zamyšlených návrhů a projektů.
A nebylo jich v  tomto období vůbec málo. 
Investovali jsme přes 220 milionů korun, kte-
ré byly spolufinancovány skoro 50 miliony 
z dotací státu, kraje, EU či soukromých firem. 
Mezi nejvýraznější můžeme řadit revitalizace 
sídlišť, modernizaci kina, rekonstrukce MŠ 
Boršovská, městské knihovny či mostu do 
průmyslové zóny Kyjovan. Ve výčtu bychom 
mohli pokračovat ještě několik řádků. Ne-
jde ale přece o kvantitu nebo odfajkovávání 
jednotlivých akcí. Posláním zastupitelstva je 
spravovat město s péčí řádného hospodáře 
tak, aby byl Kyjov skvělým místem pro život 
a návraty. Udělat to, co je třeba pro kvalitu 
a bezpečí, podle priorit a také toho, na co 
máme peníze. Stavět vzdušné zámky a za-
dlužovat budoucí generace nebylo naštěstí 
v Kyjově nikdy na pořadu dne. Ani na závěr 
tohoto období nezanecháváme v  pokladně 
města méně financí, než když jsme ji před 

čtyřmi lety převzali. A tady se hodí poděkovat 
kolegům zastupitelům, že se nenechali unést 
marnotratností, ale s pečlivou rozvahou roz-
hodovali o použití peněžních prostředků 
města. Chováme se jako v  rodině. Zodpo-
vědně a transparentně. I proto, na rozdíl od 
jiných měst, nemáme žádný skandál, jsme 
hodnoceni jako otevřené město se zdravý-
mi financemi. Jsem pokorný člověk, a proto 
v  žádném případě nechci, aby tyto věty vy-
zněly nafrněně nebo jako laciná slova chvály.  
Je řada věcí, které musí dotáhnout nové 
zastupitelstvo, jako například rekonstruk-
ci komunikace Pod Kohoutkem, propojení 
cyklostezky v  Boršově nebo přechod přes 
trať v Bohuslavicích. Jsou to slova poděko-
vání kolegům zastupitelům za jejich aktivitu 
a spolupráci. Slova, která mohou v  nastalé 
předvolební kampani a vypjaté atmosféře za-
padnout. A to by byla velká škoda. Byli jsme 
výborný tým lidí, který neměl vždy stejný po-
hled na věc, a to je velmi dobře, ale také tým, 
který, když bylo třeba, táhl za jeden provaz. 
Bez intrik, populismu a destrukce. Přál bych 
Kyjovu, aby i po volbách, které se uskuteční 
5. a 6. října 2018, rozhodovali o osudu měs-
ta v jeho zastupitelstvu lidé moudří, odvážní, 
bez mindráků, o to s větším zápalem, nadhle-
dem a zdravým rozumem. Takoví, pro které je 
Kyjov srdeční záležitostí. 

František Lukl, starosta města Kyjova

Poděkování zastupitelům za práci

Zastupitelské poděkování 
Rádi bychom touto cestou provedli malé 
bilancování nad naší čtyřletou činností 
v Zastupitelstvu města Kyjova, jeho výbo-
rech a v komisích Rady města, ve kterých 
jsme si my a naši kolegové odbyli premi-
éru. Chtěli bychom především poděkovat 
kolegům z koaličních stran za jejich zpět-
nou vazbu, podporu a odborné názory, 
stejně jako úředníkům městského úřadu  
a státní správy. Domníváme se, že v uply-

nulém období se v Kyjově otevřely disku-
se nad řadou témat, která byla opomíjena  
a jsme rádi, že rezonovala (ať už jakkoliv) 
ve veřejném prostoru. Děkujeme všem li-
dem, kteří podporují otevřenou diskusi, ne-
bojí se podpory dlouhodobého plánování  
a smělých vizí. 

Petr Valihrach a Barbora Lungová, 
zastupitelé



/ září 2018 / září 2018

strana 5

Z našeho města

Alej života vysadí už potřetí
Alej života, která lemuje cyklostezku spo-
jující Nětčice s Bohuslavicemi, čítá už 47 
stromů. Vysadili je zájemci z řad rodičů  
a věnovali svým nově narozeným potom-
kům. Stromořadí, které před dvěma mě-
síci ozdobil dřevěný altánek, se letos na 
podzim znovu rozšíří. Třetí díl Aleje života 
je určen rodičům, kterým se v letošním 
roce narodilo či narodí miminko.
Slavnostní výsadba se uskuteční v neděli 
21. října od 14 hodin a bude navazovat 

na stávající alej. Kapacita je limitována 
místem, které pro výsadbu můžeme vyu-
žít, a tak se dostane zhruba na dvě desít-
ky nejrychlejších. Zájemci mohou vyplnit 
přihlašovací formulář a ten následně při-
nést osobně na podatelnu v přízemí rad-
nice nebo ho poslat na email t.blazek@
mukyjov.cz. Ing. Tomáš Blažek z odboru 
majetku je prostřednictvím téhož emailu 
(případně na tel. 518 697 473) připraven 
odpovědět na případné dotazy.

Rodiče se budou finančně spolupodílet 
částkou ve výši 500 Kč, což odpovídá 
zhruba polovině ceny stromu. Technické 
služby následně ke každému bezplatně 
dodají podpůrné kůly a cedulku. Záleží 
na rodičích, co na ní bude uvedeno (kře-
stní jméno a datum narození dítěte nebo 
pouze iniciály a rok narození, případně 
krátký citát). Údržbu stromů v aleji života 
zajišťují pracovníci technických služeb.

(red)

PŘIHLÁŠKA – Alej života III

Rodič – zákonný zástupce dítěte

Jméno a příjmení

Datum narození

Trvalé bydliště

Kontakt (tel., e-mail)

Dítě

Jméno a příjmení

Datum narození

Text na cedulku

Vážení spoluobčané,
často se mě známí ptají, zda své články píšu 
sám, kdo mně je píše, že není možné, abych 
při svém vzezření vůbec něco napsal. Ptám 
se: proč? Prý vypadám jako čerstvě propuš-
těný recidivista z brněnské věznice, neholen, 
se zlým pohledem. A věčně naštvaný. Člán-
ky píšu sám, i když to tak nevypadá. V práci 
mně nikdo nepomůže s  tématy, o kterých 
by se dalo něco napsat. Jen krčí rameny.   
A články je třeba psát tak, aby tomu rozuměl 
každý normální člověk bez slovníku cizích 
slov. 
Věčně naštvaný také nejsem, i když má prá-
ce veselím zrovna moc neoplývá. Může to 
dokázat pár mých známých. Vzhled vězně 
a naštvanosti způsobují spadené koutky. 
Jejich tvar se dnes velmi podobá koňské 
podkově. Koutky mi začaly padat tak po 
25 letech manželství a padají pořád. Nic to 
nezastaví. Manželka mi říká, že přijde den, 
kdy se mi koutky spojí a udělají kruh. Tato 
představa je hrozná. Zase to ale bude ra-
rita a přírodovědecká fakulta si ráda po mé 
smrti uloží tuto raritu do lihu, kde může vydr-
žet staletí. Je fakt, že se snažím jakoby také 
usmívat, ale vzniklý škleb je horší než spade-

né koutky. Proto říkám, nebojte se mne, niko-
mu nic neudělám, i když bych někdy i udělal. 
Vzhled je jedno, duše je druhé. Funkce ředitele 
TS není jednoduchá, buď zabije, nebo zocelí. 
Mě to zocelilo. 
Na biotop v  Bohuslavicích přišla parta mla-
dých, prý jen na pivo, že se ani koupat nebu-
dou. Museli zaplatit vstupné, což bylo asi jako 
jedno pivo, přesně 30 Kč. Se správcem proho-
dili pár zdvořilostních frází o tom, že by vstup 
měl být zadarmo a podobně. To už byl večer. 
Pak se areál uzavřel, správce musel prohléd-
nout celé zázemí. Učinil to, a co myslíte, co 
objevil? Na pánských záchodech uprostřed 
místnosti, hovénko jako stodola. A to nebylo 
všechno. Na zdi byla tím lejnem namalována 
dvě velká dámská přirození ve tvaru loga au-
tomobilky Renault, ta nemůžu nazvat pravým 
jménem, aby se někdo necítil dotčený. Dále 
byly stejným materiálem umělecky pomalovány 
všechny pisoáry a záchody. Říkáte si, to muse-
la být hromada. Asi se na to hrdina připravoval  
a čtrnáct dní nevěděl, co je to záchod. Tento 
hrdina měl velké štěstí, že ho správce nechytil 
při činu, a správce měl také štěstí, že ho při 
tom činu nechytl. Po deseti letech a po pro-
puštění z Bohunic za zabití v afektu, by se mohl 

hodně podobat mně. Zlý výraz, koutky dole, 
i když by byl hodný. Tomu umělci vzkazuji, 
že všímavým návštěvníkem bylo pořízeno 
několik fotek, a jakmile se objeví někdo ze 
skupinky, bude potrestán, ať už to učinil on 
nebo ne. Určitě se poslední smát nebude. 
To budeme my a náš správce. Fotografie to-
hoto masakru jsou k nahlédnutí na TS.
Tento článek píši 10. srpna, a je proto brzy 
hodnotit koupací sezonu. Už dnes je jasné, 
že tržby budou nadprůměrné a sezona je 
velmi náročná, hlavně co se týká udržení 
čistoty vody v bazénech a vyhovění hygie-
nickým normám. To se nám zatím daří.
Slunko, vysoké teploty a hlavně sucho za-
příčinily usychání trávy a stromků. Co jsme 
mohli zalévat, jsme zalévali, i tak to nepo-
mohlo. Když nám kačeny chodí prostřed-
kem Kyjovky, tak už je to na pováženou. 
TS pracovaly v  těchto vedrech normálně, 
zaměstnanci v terénu dostávali větší množ-
ství nealkoholického pitiva, ale i tak to pro 
ně bylo kruté. Upravili jsme proto pracovní 
dobu, chodili na pět ráno a také dříve končili.
Podzimu zdar.

Oldřich Talaš, ředitel TS

Okénko technických služeb



/ září 2018

strana 6

Z našeho města

Novým ředitelem Nemocnice Kyjov je Lubomír Wenzl
Ředitelem Nemocnice Kyjov se 1. července 
stal Lubomír Wenzl. Do této funkce ho jme-
novala Rada Jihomoravského kraje, která  
nemocnici zřizuje. Nový ředitel, který tu v mi-
nulých měsících působil ve funkci personálního  
náměstka a je členem zdravotní komise 
Jihomoravského kraje, nám zodpověděl  
několik dotazů.

Pane řediteli, proč jste se rozhodl přihlá-
sit do výběrového řízení na ředitele ne-
mocnice Kyjov?
Vést tak velkou nemocnici, jakou právě ta 
kyjovská je, považuji za velkou a nesmírně 
zodpovědnou výzvu. Životní výzvy mám rád, 
zodpovědnost mi s  ohledem na mé dřívější 
působení u Ministerstva vnitra a resortu obra-
ny nechybí. K  zdravotnictví mám navíc blíz-
ko – více než čtyři roky jsem byl jednatelem 
zdravotnického zařízení poskytujícího ambu-
lantní péči dospělým pacientům. Navíc jsem 
členem sociálně-zdravotní komise Jihomo-
ravského kraje, která je poradním orgánem 
krajských radních.

Jaké jsou vaše cíle a ambice v nové funkci?
Duší každé nemocnice jsou dobří lékaři. Ti 
kyjovští jsou výborní, což potvrzují spousty 
pochvalných reakcí a dopisů našich pacien-
tů. Některá pracoviště jsou však personál-
ně poddimenzována, někteří zkušení lékaři 
se navíc blíží k  důchodovému věku. Vedení 
Nemocnice Kyjov se proto v první řadě musí 
zaměřit na personální stabilizaci nemocnice, 
aby kvalitní lékařská péče zůstala v maximální 
míře zajištěna. Mou druhou ambicí je navázat 
na předchůdce a posunout o pořádný kus dál 
plánovanou rekonstrukci gynekologicko-dět-

ského pavilonu. Jsem připraven jednat s na-
ším zřizovatelem, Jihomoravským krajem, 
aby potřebné peníze uvolnil. 

Nedostatek lékařských profesí je dlou-
hodobý problém. Jak ho chcete řešit z 
pozice ředitele nemocnice?
Krajská zařízení výší platů jen obtížně konku-
rují fakultním nemocnicím. Má to za následek, 
že někteří lékaři odchod do „fakultek“ zvažují. 
Přeci jen víc peněz za méně práce na stra-
ně jedné a nižší plat s  občasnými přesčasy 
na straně druhé za zamyšlení stojí. Je proto 
nutné systém financování upravit ve prospěch 
krajských nemocnic. O nutnosti změn budu 
jednat s  jihomoravskými poslanci. Věřím, že 
z pozice ředitele nemocnice a současně čle-
na sociálně-zdravotní komise JMK můj apel 
úplně nezapadne. O dalších možnostech ře-
šení této situace jednáme například s Lékař-
skou fakultou Masarykovy univerzity. Připra-
vuje se změna v absolvování  povinné praxe 
mediků. Z dosavadního vývoje jednání jsem 
přesvědčen, že nic nebude bránit tomu, aby 
praxe mediků v naší nemocnici byly zahájeny 
již od letošního podzimu. Dosud probíhaly vý-
hradně ve fakultních nemocnicích. Nově bu-
dou studenti docházet do zařízení krajských. 
Daleko více se tak zapojí do každodenních 

povinností lékaře, navíc si mohou k nemoc-
nici vybudovat osobní vztah a po ukončení 
studií se do ní rádi vrátí. 

Vraťmě se nyní k nejdůležitějším inves-
tičním akcím. K nim určitě patří rekon-
strukce gynekologicko-dětského pavi-
lonu.
Pavilon slouží už skoro 70 let a významněj-
ší rekonstrukce se dosud nedočkal, což se 
začíná projevovat především na rozvodech 
energií. Oprava, včetně nového přístrojového 
vybavení, však bude stát téměř půl miliardy 
korun. Generální rekonstrukci by si zasloužilo 
taky anesteziologicko-resuscitační oddělení – 
i to patří k nejstarším v celém Jihomoravském 
kraji.

Budete pokračovat i v obměně přístrojo-
vého vybavení nemocnice?
Naší nemocnici se v uplynulém období poda-
řilo získat dotaci z  IROPu ve výši devadesáti 
milionů korun. Díky ní během loňského a le-
tošního roku obměníme velkou část drahých 
přístrojů. Z externích zdrojů jsme už dříve na-
koupili nové vybavení pro naši endoskopii, na 
oddělení nukleární medicíny pacienti využívají 
hybridní SPECT/CT kameru. Z dotace obmě-
níme například ještě věže využívané při ope-
racích, taky operační stoly či světla. Z hledis-
ka čerpání dotací patříme k  nejúspěšnějším 
nemocnicím široko daleko. To však přináší 
úskalí v podobě nezbytného spolufinancová-
ní. K devadesáti milionům, které jsme z IRO-
Pu získali, proto musíme přidat deset milionů 
ze svého.

(red)

Skauti prošli vodáckým výcvikem
Starší děti ze skautského oddílu budou 
vzpomínat na zážitky z letošního tábora na 
břehu Dalešické přehrady ještě dlouho. Na 
čtrnáct dnů si zapůjčily od vodních skautů 
tábořiště i s vodáckým vybavením a každý 
den se věnovaly vodáckému výcviku. Nauči-
ly se ovládat kánoe i pramice, zachránit to-
noucího a poskytnout mu první pomoc či se 
zdokonalovaly v plavání. Nechyběly ani vo-
dácké hry, nejpůsobivější byla noční plavba 
za svíčkami plovoucími na hladině přehrady.
Kromě vodáckého výcviku si účastníci 
užili další program - sportovní i noční hry  
a přepady, poznávání přírody, výtvarné a ru-
kodělné činnosti.
V polovině tábora vyrazili po skupinách na 
dvoudenní putování malebným údolím po-
dél řeky Oslavy. Nocování neměli zajištěno, 
museli si poradit sami, a tak přespali pod 
širákem nedaleko řeky.
Všichni se střídavě věnovali přípravě dřeva 

do kamen, vaření jídel či vylepšování tábo-
ra. Každý den se plnily odborné zkoušky. 
Jednalo se o výuku konkrétních speciali-
zovaných činností, např. první pomoc, tá-
bornictví, poznávání přírody. Večery patřily 
zamyšlení nad celým dnem, čtení příběhů, 
soutěžím a zpěvu.
Dvanáctý den tábora nastal dlouho očeká-
vaný „Den D“. Jedná se o akci, kdy vedoucí 
ještě před budíčkem opustí tábor. Účast-
níci mají prokázat samostatnost tím, že si 
tábor jeden den povedou zcela sami. Po 
rozcvičce a snídani následoval nástup, na 
němž bylo zvoleno nové vedení tábora z řad 
samotných účastníků. Den probíhal podle 
denního rozkazu - dopoledne táborové prá-
ce, vaření oběda, odpoledne turnaj v ringu 
a příprava hranice.
Děti dokázaly, že se umí o sebe postarat 
samy bez maminek, pobývat v přírodě bez 
elektřiny, bez vymožeností moderní civiliza-

ce, bavit se bez elektroniky, bez mobilů, což 
je také smyslem skautingu.                     (jp)

Skautský oddíl přijme nové členy - kluky 
a holky,   již od věku 4 let. Scházíváme se 
pravidelně jednou týdně na dvouhodino-
vých schůzkách   ve skautské klubovně  
v ul. Sv. Čecha (za letním kinem). 
Bližší informace: 
www.podchribaci.skauting.cz.
Kontakt: e-mail: skautkyjov@seznam.cz, 
nebo tel. 734 640 006



/ září 2018 / září 2018

strana 7

placená inzerce

Z našeho města

Skladové vozidla se slevou až 45 000 Kč
Značkové financování RENAULT FINANCE bez úroku
5 let záruka RENAULT
Sleva 45 000 Kč se vztahuje při výkupu stávajícího vozu

HODONÍN, Velkomoravská 26A , Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, Hněvkovského 30/65, Mobil: 702 095 207

Výprodej skladových zásob

sleva až 130 000 Kč

POTŘEBUJE KYJOV KRYTÝ BAZÉN?
Žiji v Kyjově přes 60 let. Předloni jsem 
jezdil celkem pravidelně autobusem 
plavat do Ratíškovic. Autobus objednává 
MěÚ Kyjov. Nikdy jsem nenapočítal  
v autobuse více než 38 osob. Z toho byla 
velká většina dětí a seniorů. Takže platili 
zlevněné vstupné. Těch, kteří  jsme platili 
plné vstupné, bylo velmi málo. Město se 
tímto chová jako správný ekonom.
Jsem bývalý závodní plavec. Byl jsem 
poloprofesionálním trenérem ligových 
plavců na Slovensku. Zhruba před 
dvěma roky jsem byl také profesionálním 
učitelem plavání dětí, diplomovou práci 
mám z výzkumu plavání. Rukama mě 
prošli olympionici ČSR, mistři republiky, 
mistři Evropy (např. M.Géry, D. Šemetka 
aj.). Říkám to ne proto, abych se chlubil, 
ale abych dokázal, že o tom něco vím. 
Nejsem žádný mudrlant z hospody.
Byl jsem nedávno také správcem 
koupališť v Kyjově a v Bohuslavicích. Mluvil  
jsem  nezávazně s mnoha strojníky, 
plavčíky, pokladními aj. Znám poměrně 
dobře kryté bazény v okrese, na Moravě, 
na Slovensku i v Čechách. Všichni 
provozovatelé do jednoho hovoří o velké 
finanční zátěži, dotacích, příspěvcích 
apod. Nejraději by bazény na trvalo 
zavřel i  kvůl i  velké f inanční zátěži .   
V Bohuslavicích  jsme  i v teplých dnech 
museli  někdy zavřít, protože tam nikdo 
nebyl. Průměrná sezonní návštěvnost 

byla 12 osob na den. V Kyjově, když 
přišlo 500 - 600 lidí v parných dnech, tak 
se mluvilo o velmi dobré návštěvě.
Bohužel jsem se nemohl koncem února 
tohoto roku zúčastnit besedy s radnicí, 
protože jsem s vysokými horečkami 
ležel doma v posteli. Lidé, kteří prosazují 
výstavbu krytého bazénu, vědí o celé 
situaci málo. Neuvědomují si, že město 
musí platit stále, i když se neplave, 
např. energie, tj. teplo, světlo, elektřinu, 
vodu, dále plavčíky, strojníky, hygienu, 
chemikálie, uklízečky, OHS atd. Náklady 
jdou do milionů. Zpočátku budou lidé 
zvědaví, tak budou chodit. Pak jich 
začne ubývat, bude čím dál více oprav, 
až se bazén zavře úplně. Prostě na něj 
nebudou peníze. Nepomohou ani dotace 
EU, různé příspěvky, vstupné, povinná 
výuka plavání na prvním stupni ZŠ. 
Viděl jsem také zveřejněný projekt na 
krytý bazén. Před tímto kočkopsem jsem 
radnici varoval již před asi 30 léty. Není 
to ani bazén ani aquapark. Vstupné se 
bude s určitostí pohybovat okolo 100 
Kč/hod. Možná i více. V Hodoníně je to 
80 Kč. Všechno se dotuje. Kdo a kolikrát 
do měsíce si může dovolit takovýto krytý 
bazén? Jsou důležitější věci. Mnoho 
peněz půjde na vybudování a provoz 
bazénu z účtu města, které si musí (jak 
řekl pan starosta v letošních Kyjovských 
novinách a ve Slovácku) půjčit. Celá 

stavba má stát  200 mil. Kč. V konečné 
fázi to bude s určitostí o mnoho milionů 
více. Město zadluží nás, naše děti  
i vnoučata. Nebudou peníze na revitalizaci 
bytů, sídlišť, silnic, chodníků, zeleně, na 
svoz TKO apod. Nebo se vše zdraží či si 
město znovu půjčí. Slyšel jsem i ten názor, 
že to město bude dotovat. Ale ptám se: 
kdo to je město? To jsme my všichni,  
i ti, co nenavštěvují a nikdy nebudou 
navštěvovat krytý bazén. Z toho všeho 
mi vyplývá, že Kyjov krytý a drahý bazén 
vlastně nepotřebuje!

Mgr. Bohuslav Hojač, Kyjov

Co osobnost, to názor, zvlášť u takto 
emocionálních témat, mezi která krytý 
bazén v Kyjově bezesporu patří. Dě-
kujeme panu Hojačovi za jeho příspě-
vek - není sám, kdo nad všemi ALE 
souvisejícími s výstavbou přemýšlí.  
I představitelé města a erudovaní od-
borníci, kteří na přípravách participu-
jí, je mají na paměti. Občané budou  
o veškerých krocích informováni. Uži-
vatelé sociální sítě Facebook mohou 
už teď pod pokličku připravovaného 
projektu nahlížet prostřednictvím FB 
skupiny Kyjovský kryťák, ve které in-
formace zveřejňuje přímo starosta 
František Lukl.
Filip Zdražil, mluvčí města Kyjova

Skauti prošli vodáckým výcvikem



/ září 2018

strana 8

Z našeho města

Děti se seznamovaly na společném 
česko – srbském táboře

Sedmačtyřicet dětí ze škol v okolí srb-
ského města Kragujevac a jejich dva-
ačtyřicet kamarádů z Kyjova. Takové 
bylo složení česko - srbského tábora, 
který se konal v základně Hutisko-So-
lanec. Už patnáct let ho organizuje  
kyjovský dům dětí a mládeže spolu  
s Jihomoravským krajem a srbským čer-
veným křížem.
„My v Kragujevaci věříme, že tato aktivi-
ta je důležitá pro obě města. Naše děti 
mají o tábor velký zájem a účast se ka-
ždoročně zvyšuje. Nejméně jich jelo na 
první turnus. Každý rok se už těší na 
prázdniny a na to, až uvidí, že přijel au-
tobus z Kyjova. Tento kraj je velmi krásný  
a díky čerstvému vzduchu se může zlep-
šit zdravotní stav mnoha dětí. Navíc se 
tu naučí hodně o české kultuře a to pak 
mohou využít doma i ve škole,“ řekl člen 
rady Srbského červeného kříže v Kragu-

jevaci Ljubiša Milojević.
Srbský červený kříž vybírá účastníky ze 
dvaceti škol v okolí Kragujevace nebo 
přímo v tomto městě. Děti jedou buď na 
základě dobrého prospěchu nebo ze so-
ciálních důvodů. Většinou se sem rády 
vracejí. 
„Jsem tady po čtvrté. Každý rok se vracím,  
protože jsem si tu našla kamarády. Líbí 
se mi program a to, jak je tábor zorgani-
zovaný ve spolupráci s červeným křížem 
z Kragujevace. Nejlepší je, že tu není 
žádná diskriminace. Lidé se spolu mo-
hou seznamovat a kamarádit,“ potvrdila 
čtrnáctiletá účastnice tábora Marta Ra-
disavljević.
Součástí programu ale byl i kurz rychlé 
pomoci, který připravili zástupci červe-
ného kříže z Kragujevace. 

(mp)

Poděkování Mateřské 
škole Nádražní

Čím je člověk starší, tím víc prožívá věci, 
na které v mládí pro svoje pracovní vytí-
žení neměl čas, a tak se šidí o některé 
krásné chvíle, které mu často utečou. 
Několik let vodím svá vnoučata do ma-
teřské školy v Nádražní ulici. Pokaždé, 
když jsem prošel brankou, dýchl na mě 
jakýsi pokoj, který vytvářely děti, a pře-
devším milý kolektiv, jenž se o tyto děti 
stará. Pořádek a čistota v celém areálu 
školky tento můj dojem potvrzují. 
Letos jsem se poprvé zúčastnil pasování 
dětí na školáky a silný dojem, který na 
mě celá slavnost zanechala, bych si ne-
rad nechával jen pro sebe. Viděl jsem, 
jak paním učitelkám padaly slzičky, když 
jejich děti, které měly tak rády, postupují 
dál do školy, a k nim se už nevrátí. V ten 
slavnostní okamžik se většině maminek 
i mně samotnému zaleskly oči dojetím, 
když paní ředitelka Durnová chválila své 
zaměstnankyně a ony zase vyjádřily dů-
věru své nadřízené, které si váží a mají ji 
rády. Tím také potvrdily můj dlouhodo-
bý pocit, že za brankou mateřské školy 
v Nádražní ulici vládne opravdový pokoj, 
který prospívá především dětem, jež ho 
tak potřebují. 
Závěrem bych rád poděkoval paní ře-
ditelce, učitelkám, kuchařkám a děvča-
tům, která se starají o pořádek a chod 
školky a sdělil jim, že si jich vážím a tě-
ším se, až mi zanedlouho doroste další  
vnučka Anička, že se znovu budeme  
vídat a já budu relaxovat v  obohacující 
atmosféře této školky.  

Pavel Trávník 

PRODÁM PANENKU, 
VYSOKOU 60 cm, ODĚNOU 
VE SLOVÁCKÉM, RUČNĚ 

VYŠÍVANÉM, SVÁTEČNÍM KROJI. 
TEL.: 737 844 324 

PRODÁM LEVNĚ RD K CELKOVÉ 
REKONSTRUKCI, BEZ ÚČASTI RK, 
ZÁJEMCI POSÍLEJTE SMS ZPRÁVU 

NA TEL.: 723 645 389.

PRODÁM HRNKOVANÉ SAZENICE 
REZISTENTNÍCH STOLNÍCH HROZNŮ 

MODRÉ, ŽLUTÉ A RŮŽOVÉ BARVY. 
K OKAMŽITÉ VÝSADBĚ. CENA 30 Kč. 

BLAŽEJ ZAJÍC, TEL. 777 756 468.

PRODÁM MÍCHAČKU NA BETON, 
TRAKAŘOVOU, SKLÁDACÍ. 

BLAŽEJ ZAJÍC, TEL. 777 759 468.

PRODÁM GARÁŽ "NA VLKOŠSKÉ" 
21 m2, CENA 220 000 Kč. ZÁJEMCI 

MOHOU VOLAT NA ČÍSLO
739 299 157  NEBO PSÁT NA EMAIL: 

vodnarka1@centrum.cz  

PRODÁM ZDĚNOU CHATU VE 
VŘESOVICÍCH, VHODNOU I K CELO- 
ROČNÍMU BYDLENÍ, S POZEMKEM 

2000 m2 – KRÁSNÉ PROSTŘEDÍ, 
ZAJÍMAVÁ INVESTICE, BEZ RK. 

CENA: 1.22 mil Kč. TEL.: 703 798 230.

Inzerce

V Nětčicích už nainstalovali zařízení 
na měření rychlosti
Při průjezdu Kyjovem musí řidiči zpo-
malit. Už na třech místech je totiž brzdí 
kamery určené na úsekové měření rych-
losti. Dvě z nich fungují ke všeobecné 
spokojenosti na silnici 432 v místních 
částech města – v Boršově a v Bohusla-
vicích. Třetí přibylo v Nětčické ulici.
„Měřiče rychlosti jsme nechali nainstalo-
vat na základě četných žádostí tamních 
obyvatel. Jedním z důvodů byla tragic-
ká nehoda, která se tam odehrála před 
třemi lety,“ upozornil mluvčí radnice Filip 
Zdražil. Zařízení zachytí průjezd vozidla 
na začátku a na konci měřeného úseku. 

Podle ujeté vzdálenosti a času pak určí 
průměrnou rychlost. Funguje přitom 24 
hodin denně a měří obousměrně. Sys-
tém automaticky zaeviduje každé poru-
šení rychlosti, tedy průměr o něco vyšší 
něž je 50 km/h. Vyhnout se pokutě je 
pak už nemožné. Její výše se nejčastěji 
pohybuje mezi 500 až 1500 korunami. 
Místní obyvatelé si na radary rychle zvyk-
li, přespolní však s nimi mají problém.  
O tom, že tato zařízení mají smysl, svědčí  
i fakt, že každý měsíc nachytají kolem 
pěti set řidičů. 

(mp)



/ září 2018 / září 2018

strana 9

Sociální oblast

Seniorům a nemocným v nouzi 
pomohou SOS tlačítka 
Každý z  nás se bojí situací, ve kterých si 
nevíme rady, nemůžeme si sami pomoci a 
případná pomoc je daleko. O to víc to platí 
pro seniory a osoby se zdravotním posti-
žením, se sníženou schopností pohybu, 
orientace nebo ohrožení při riziku náhlého 
zhoršení zdravotního stavu. Nejen noviny, 
ale i nemocniční oddělení se plní příběhy 
starších lidí, kteří doma upadli nebo ztratili 
vědomí, a zůstali tak přinejmenším několik 
hodin bez pomoci a možnosti si ji přivolat.
Tísňová péče je sociální služba, jejímž cí-
lem je zajištění bezpečného života např. 
pro seniory nebo osoby se zdravotním 
postižením. Uživatel této služby má k dis-
pozici  zařízení podobné náramkovým ho-
dinkám s tlačítkem a v  případě nouze si 

tak může jednoduchým stiskem přivolat 
pomoc. Nejčastější případy, kdy lidé tuto 
službu využívají, jsou pády v domácnosti. 
Hustopečské sdružení Girasole, z. s., které 
tuto registrovanou sociální službu poskytu-
je, rozšířilo v letošním roce svoje působení 
na celý Jihomoravský kraj. Využít ji mohou 
tedy i obyvatelé města Kyjova a spádo-
vých obcí. Případní zájemci o SOS tlačít-
ko, jak se s oblibou tísňové péči také říká, 
se mohou zúčastnit její prezentace 13. 9. 
v 10 hodin v prostorách Educante, z.s., na 
adrese Svatoborská 28/2 v Kyjově. Zde si 
mohou prohlédnout zařízení, sami vyzkou-
šet jak funguje, a obdrží veškeré potřebné 
informace. 

Zuzana Šrahůlková

AZ kvíz 
na Azylovém domě
Léto je v plném proudu, počasí prázd-
ninám přeje a sluníčko nás táhne ven. 
Každý ale k vodě nemůže nebo nechce, 
a tak se sociální pracovnice Denního 
stacionáře, Azylového domu a Sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
pod Centrem sociálních služeb v Kyjově 
domluvily a pro svoje uživatele připravily 
vědomostní soutěžní hru – AZ kvíz. Měla 
za úkol pobavit a prověřit znalosti, ale zá-
roveň to byla příležitost příjemně strávit 
jeden letní den.
Dopoledne 27. července se uživatelé 
výše zmíněných služeb sešli na zahradě 
azylového domu, kde už bylo připraveno 
posezení. Vévodil mu známý trojúhelník, 
jehož tři strany musí družstva správnými 
odpověďmi na soutěžní otázky spojit, aby 
dosáhla vítězství.
Uživatelé denního stacionáře přinesli po-
mazánku a pečivo a maminky z azylového 
domu připravily ovocnou buchtu. Sociální 
pracovnice připravily občerstvení v podo-
bě kávy a vody s bylinkami a ovocem.
Po rozdělení uživatelů do družstev se 
rozhořela opravdová bitva. Každé druž-
stvo chtělo zvítězit. Otázky byly z různých 
oblastí a některé daly soutěžícím oprav-
du zabrat. Všichni soutěžící se vzájemně 
povzbuzovali a radili si, také se hodně na-
smáli. Na všech uživatelích bylo znát, že 
je hra opravdu zaujala a že se dobře baví, 
což byla zároveň odměna pro pracovni-
ce, které soutěž zorganizovaly. Když bylo 
dobojováno, všichni se shodli, že si klání 
ještě chtějí během léta zopakovat.
Pracovnice SAS RD, AD, Denního staci-
onáře, Centrum sociálních služeb Kyjov

Přijďte na veletrh sociálních a návazných služeb
Akce návštěvníkům přiblíží organizace, na 
něž se mohou obracet, dostanou-li se do 
tíživé životní situace. Veletrh se uskuteční 
v  úterý 11. září 2018 od 10:00 do 16:00 
na náměstí v Kyjově (v  prostorách před 
radnicí). Budou zde rozmístěny stánky jed-
notlivých organizací poskytujících sociální  
a návazné služby v našem regionu. V pří-
padě nepříznivého počasí se akce usku-
teční v  Centru sociálních služeb v Palac-
kého ulici (vedle muzea). Pozvání přijaly 
nejen služby z Kyjova, ale i ty, které našim 

občanům poskytují péči a sídlí mimo Ky-
jovsko. Návštěvníci Veletrhu si budou moci 
vyzkoušet například překonávání překážek 
na mechanickém vozíku, trénink paměti, 
dále si mohou nechat změřit fyziologické 
hodnoty (tlak, tep), bude zde možnost pro-
hlédnout si či zakoupit výrobky uživatelů 
sociálních služeb. Chybět nebude ani dět-
ský koutek. 

Jana Novotná, 
koordinátorka Komunitního plánování 

sociálních služeb na Kyjovsku

BLAHOPŘÁNÍ
Naše maminka, babička, 

prababička Marie Pencová oslaví 
1. října 92. narozeniny. 

Hodně zdravíčka, hřejivé sluníčko 
u srdíčka, stálý šmak kávičky 
s buchtičkou přejí dcera Jana 

s rodinou, syn Jiří s rodinou, syn 
Josef s rodinou.

VZPOMÍNKA
Dne 21.8.2018 vzpomeneme 15 let 

od úmrtí manžela, tatínka a dědečka, 
pana PETRA KOŽŮŠKA.

S láskou vzpomínají manželka 
Jana, dcera Petra, s rodinou, 

synové Robert, Pavel a vnoučata.



placená inzerce

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

VOLEJTE 
ZDARMA 800 99 99 88 odvoz, protokol, infolinka ZDARMA

PO–PÁ 7.00–18.00 
SO: 7.30–12.00

Sudy, barely,
kanystry, přepravky,

různé druhy 

Dřevěné hrábě  
s násadou 160 Kč 

  Cibule sazečka  
Česnek

Hořčice 
Peluška 

Svazenka 
Řepka 

Ceny od 22 Kč

PODZIMNÍ  
HNOJENÍ

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470 

C
e

n
y 

p
la

tí
 d

o
 v

yp
ro

d
á

n
í 

zá
so

b
 n

e
b

o
 d

o
 3

1
. 

1
0

. 
2

0
1

8
 

ZEMPO TIP

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

VŠECHNY OBLEKY

www.modaprostejov.cz

Pouze nyní jsme pro Vás zlevnili naprosto všechny pánské obleky o skvělých
30%. Přijďte, určitě si vyberete z velkého sortimentu velikostí i materiálů.
Likvidujeme dále okrajové velikosti kalhot za 19,- Kč, kravaty od 9,- Kč,
luxusní, v česku vyrobené ponožky za 29,- Kč a všechno dámské zboží 
se slevou minimálně 30%. Vše platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás! 

AKCE!

-30%
NA
PR
OS
TO

Kelčany u Kyjova
Tel.: 608 446 810

Požadujeme:
 
Požadujeme:
 

Chytré řešení odpadůhledám 
parťáka 

ZÁMEČNÍK

mzda130-160 Kč/hod

Nabízíme: jednosměnný provoz v malém kolektivu 
zaměstnanecké výhody
1200 Kč měsíčně na stravné
mimořádné výkonové odměny                               

na pozici

znalost výkresové dokumentace
vyučení v oboru kovo výhodou 

Léto se na vás s kilogramy podepsalo? 
Nebo chcete změnit jen svůj nynější životní styl?
Od toho jsme tu my

IT´S MY LIFE! KYJOV

pan Radek, -25,1 kg za 10 týdnů

www.itsmylife.cz
kyjov@itsmylife.cz
777 356 504
It´s my life!Kyjov

NEHUBNĚTE, 
ZHUBNĚTE!

IT'S MY LIFE! JE VYVÁŽENÝ 
STRAVOVACÍ PROGRAM SPECIÁLNĚ SESTAVENÝ TAK, ABY NASTARTOVAL 
ZDRAVÝ PROCES HUBNUTÍ VE VAŠEM TĚLE. 
Je to komplexní proteinová dieta, založená na postupném, zdravém hubnutí na 
základě rozmanitého a vyváženého jídelníčku sestaveného odborníky. Díky navýšení 
příjmu kvalitních bílkovin a současnému snížení příjmu sacharidů vzniká metabolický 
proces zvaný ketóza = klíč k efektivnímu úbytku tuku (nikoli svalové tkáně) a hmotnosti. 
Pomocí profesionálního přístroje InBody Vás změříme a nastavíme redukční plán na 
míru. Po první schůzce a měření dostanete plně vypracovaný plán, který dodržujete 
několik týdnů až měsíců. Součástí 
jsou i naše jídla, která neobsahují 
syntetické barviva, éčka, a jsou 
vyrobena v ČR. 



placená inzerce

Ani na účet nemusíte 
být sami.

Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

U konto TANDEM
Založte konto pro sebe a někoho dalšího, posílejte na oba účty v součtu 
12 000 Kč měsíčně, a nebudete za jejich vedení ani další běžné operace platit ani korunu. 

DVA ÚČTY 
ZDARMA

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

02037_UCB_E_Kyjov_Ukonto_tandem_inz_205x96_V03.indd   1 25.06.18   15:56



/ září 2018Kultura

ČESKÉ KOŘENY V LUCEMBURSKU A BELGII – PREMIÉRA V KYJOVĚ
Cyklus dokumentárních filmů České ko-
řeny kyjovského tvůrce Tomáše Kubáka 
znají již tisíce diváků z projekcí doma  
i ve světě, na internetu či na obra-
zovkách České televize. Tyto příběhy  
o cestách za svobodou jsou inspirují-
cími příklady toho, jak se Češi dokázali 
po odchodu z totalitního Českosloven-
ska ve světě prosadit. Přijďte v  pátek 
21. září 2018 v  19:00 do kina Panora-
ma v Kyjově na premiéru již pátého filmu 
v  řadě – České kořeny v  Lucembursku  
a Belgii. Krátce před premiérou proběhne 
v 17:30 v Galerii Doma v Kyjově vernisáž 
výstavy jedné z osobností dokumentu – 
Oty Nalezinka, talentovaného, takřka de-
vadesátiletého českého malíře a grafika, 
který dal Lucembursku jeho výtvarnou 
podobu. Ota Nalezinek představí svá 
díla inspirovaná vínem. Kyjovská premié-
ra navazuje na pražskou premiéru u pří-
ležitosti oslav České kořeny 10 let, která 
proběhla v červnu tohoto roku v Senátu 
Parlamentu ČR a v  kině Ponrepo. Tuto 
slavnostní akci zaštítil předseda Senátu 
Parlamentu ČR Milan Štěch a bývalá prv-
ní dáma Dagmar Havlová. Diváci si mohli 
poslechnout zahajovací koncert, navští-

vit výstavu výtvarných děl, zhlédnout 
nejnovější film a také celodenní přehlíd-
ku dříve natočených dokumentů (České  
kořeny ve Švédsku, ve Švýcarsku, ve 
Vídni a ve Vancouveru). Více se dozvíte 
na webových stránkách www.tomkubak.
cz nebo na facebookových stránkách 

České kořeny. Vstupenky rezervujete či 
zakoupíte v Informačním centru v Kyjo-
vě, na pokladně MKS nebo v den promí-
tání také přímo na místě. Akce se koná 
za podpory města Kyjova a Městského 
kulturního střediska.

Lucie Tomanová

P
o
řa

d
a
te

lé
 

p
re

m
ié

r
y

P
a
rt

n
e
ři

 
d
o
k
u
m

e
n
tu

M
e
d
iá

ln
í

p
a
rt

n
e
ři

a Belgii

České kořeny
příběhy o cestách

za svobodou 10 let

České kořeny
v Lucembursku

Pátek 21. září 2018 v 19.00
Moravská premiéra dokumentárního filmu
z cyklu vysílaného Českou televizí,
na němž se podílí kyjovští  tvůrci*

Ota Nalezinek 
Pátek 21. září 2018 v 17.30

Vernisáž výstavy obrazů a kreseb
jedné z hvězd dokumentu

Galerie Doma Kyjov

Věhlasný česko-lucemburský výtvarník
a veselý světoběžník na prahu devadesátky,

jenž dal Lucembursku jeho výtvarnou tvář,
představí svá díla inspirovaná vínem...

.

Výstava potrvá do 20. října 2018 www.ceskekoreny.cz

Kino Panorama Kyjov

Spletité cesty za svobodou je sem dovedly z totalitního Československa dávno
předtím, než zdejší život začaly ovlivňovat instituce EU. Přicházeli bez prostředků,
ale zato s mnoha ideály. S touhou nejen se uživit, ale i něco dokázat. S vědomím,
že návrat domů je v nedohlednu a pomoc blízkých nemožná....

IKamera, střih a režie Tomáš Kubák*    Produkce a rozhovory Martina Fialková
Technická spolupráce a zvuk Zdeněk Polášek* a Lucie Tomanová*
97 minut    Vstupné 70 Kč    Za účasti filmovaných osobnostíI I

Ceskekoreny

Joseph Jacob Smarda

Miroslav Ondráček
Payroll Guardian
International Inc.

BESEDA
Krajanský spolek

Město

KYJOV

KNIŽNÍ NOVINKY
DEPOZITÁŘ
Jiří Machalický, 134 stran
Jiří Machalický je kunsthistorik a kurátor. Kro-
mě přípravy výstav se věnuje psaní knižních 
monografií zejména českých umělců druhé 
poloviny dvacátého století. Kniha Depozitář 
je jeho prozaickou prvotinou, kde popisuje 
kuriózní situace a osobnosti, které potkal od 
mládí. Kniha je doplněna ilustracemi Jakuba Janovského.

ŽIVOT S ÚSMĚVEM 
Jan Vaněček, 120 stran 
Osm povídek krumlovského recesisty a spiso-
vatele představuje situace z obyčejného života, 
nahlížené s humorným nadhledem. Ve druhé 
části knihy povídky doplňují humoristické kres-
by karikaturisty Miloslava Martenka.

BANÁN
Anna Novotná a Jiří Votruba, 48 stran
Jak dlouhou cestu musí urazit banán, než 
se dostane do nákupního košíku? Bruno 
se narodil na slunné plantáži a utrhli ho, 
když byl ještě zelený. Na lodi se bál tmy, 
musel překonat mořskou nemoc a ne-
dostatek místa, aby nakonec… skončil  
v koši. Nebo ne?

strana 12

P
EČ

U
JT

E 
S 

N
Á

M
I

P
EČ

U
JT

E 
S 

N
Á

M
I

PORADNA PRO DOMÁCÍ PEČUJÍCÍ

PONDĚLÍ A STŘEDA 
14:00 – 16:00 hodin
Osobně na adrese: Svatoborská 28/2, 
Kyjov (zelená vrata vedle obuvi)
Telefonicky: 776 618 481

Poskytneme Vám bezplatně pomoc 
a podporu při péči o blízkou osobu: 

•příspěvky na péči • kompenzační 
pomůcky • manipulace s pečovaným 
• hygiena • strava • polohování 
• přesuny • komunikace • nabídka 
sociálních služeb • doprovázení

Pořádáme také setkání domácích 
pečujících a odborné vzdělávací kurzy.



/ září 2018 / září 2018 Inzerce

205
kód pojišťovny

cpzp.cz/sport 

✆ 810 800 000
 www.cpzp.cz
Více informací na cpzp.cz/programy

Pro začátek 700 Kč na sport
Podepište registraci k ČPZP do 30. 9. a čeká na vás až:

1 500 Kč na očkování      
3 000 Kč pro maminky a miminka      
1 000 Kč na plavání pro děti

Váš podpis  
dokáže zázrakyMLÉKÁRNA 

MĚSTSKÝ PARK 

PARČÍK U KAPLE Sv. Josefa 

GYMNÁZIUM + KNIHOVNAsobota 
Září 15 

2018

Zažít Kyjov

jinak!
sousedská poulicní veselice

Program na plakátech a na: 

www.zazitkyjovjinak.cz
s podporou  

Města Kyjova  

v

 

 

 
 

 



/ září 2018

strana 14

Kulturní pozvánky

MKS KYJOV

Pátek 7. 9.  7:00 – 15:00, před Domem 
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, přísady 
a sukulenty, trdélníky, sýry, výrobky ze dře-
va, krůtí maso z farmy, koření, bylinky, čaje, 
cukrářské a pekařské zboží, domácí nudle, 
bezlepkové výrobky. Poslední farmářské 
trhy 2018 se uskuteční v pátek 5. října.

Neděle 9. 9. v 19:00, divadelní sál
FILHARMONIE BOHUSLAVA 
MARTINŮ ZLÍN
Po vyprodaném loňském koncertu Smeta-
novy Mé vlasti v podání zlínské filharmonie 
je připraven koncert dalšího z klenotů čes-
kých skladatelů. Tentokrát bude uvedena 
úchvatná Symfonie č. 9 e moll Z Nového 
světa Antonína Dvořáka a výběr jeho Slo-
vanských tanců. Od Leoše Janáčka budou 
uvedeny Lašské tance.

9. 9. – 31. 10., foyer divadelního sálu
VÝSTAVA - ZEMĚ ČESKÁ, DOMOV MŮJ
Výstava ke 100. výročí vzniku republiky. 
Výstava se uskuteční za podpory Minister-
stva obrany a města Kyjova.

Úterý 11. 9. v 19:00, divadelní sál
STŘÍBRŇANKA
Stříbrňanka je kapela, ve které účinkují pro-
fesionální i amatérští hudebníci. Kapela hra-
je široký repertoár - Moravskou a Českou 
lidovou hudbu, koncertní, sólové a taneční 
skladby. Svůj repertoár má založen téměř 
výhradně na svých skladbách a skladbách 
napsaných přímo pro tuto kapelu.

Pátek 14. 9. – neděle 16. 9., malý sál
VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, 
VINNÝCH HROZNŮ A KVĚTIN
Český zahrádkářský svaz  Kyjov pořádá 
oblastní výstavu ovoce, zeleniny, vinných 
hroznů a květin. Zve výbor ČZS Kyjov.

Úterý 25. 9. v 19:00, divadelní sál
HOP TROP A JAROSLAV SAMSON LENK
Trampská, folková a countryová hudební 
skupina Hop Trop existuje již od roku 1980 
a od počátku své existence hraje v trojici: 
Jaroslav Samson Lenk, Ladislav Huberťák 
Kučera a Jaromír Šroub Vondra.

Středa 26. 9. v 17:00, Dům kultury
SIMULTÁNKA S VELMISTREM 
VLASTIMILEM BABULOU,
dvojnásobným mistrem České republiky 
v šachu.  

Čtvrtek 27. 9. v 11:00, park u kaple 
sv. Josefa
OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
ČESKOSLOVENSKA
Ve čtvrtek 27. září se v Kyjově uskuteční hned 
několik akcí spojených s oslavami 100. výro-
čí založení Československa. Program startu-
je v 11:00 v parku u kaple sv. Josefa, kde 
proběhne pokus o vytvoření největší české 
státní vlajky vytvořené lidmi držícími nafuko-
vací balonky. Do akce se zapojí všechny ky-
jovské školy (základní, střední a možná i část 
mateřských). Do neobvyklé akce se mohou 
zapojit i zájemci z řad veřejnosti. Stačí být ve 
čtvrtek 27. září okolo 10:30 u kaple sv. Jose-
fa. Organizátoři slibují, že balonků bude dost 
pro všechny. Na živou vlajku bezprostředně 
naváže symbolická výsadba lípy „svobody“ v 
parku nedaleko kaple.

Čtvrtek 27. 9. v 19:00, divadelní sál
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ OCENĚNÍ 
MĚSTA VÝZNAMNÝM OSOBNOSTEM
V rámci komponovaného pořadu vystou-
pí ženský pěvecký sbor Tetky z Kyjova, 
ve 20:30 se uskuteční slavnostní koncert 
Komorního orchestru města Kyjova a Car-
miny Vocum.

Pátek 28. 9. v 9:00, foyer estrádního sálu
JUBILEJNÍ X. SVATOVÁCLAVSKÝ 
PŘEBOR  HISTORICKÉHO OKRESU 
KYJOV V ŠACHU
Otevřený přebor historického okresu Kyjov 
v rapid šachu na rok 2018. Prezence od 
8:30, zahájení v 9:00, tempo hry je stano-
veno na 2 x 20 minut, hraje se sedm kol. 
Přihlášky zasílejte nejpozději do pondělí 
25. 9. na sachykyjov@seznam.cz. Přihlá-
šení při prezenci možné pouze do naplnění 
kapacity sálu. Amatérské i profesionální 
šachisty všech věkových kategorií zvou 
pořadatelé ze spolku Šachy Kyjov. Více na 
www.sachykyjov.sweb.cz.

KURZ TANCE PRO STUDENTY 
A UČNĚ ZAČÁTEČNÍKY
Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučova-
cích hodinách, zahájení ve čtvrtek 4. října 
a ukončení v  lednu 2019. Na úvodní lekci 
nutný společenský oděv. 

NABÍDKA PŘEDPLATNÉHO NA SEZONU 
2018/2019 - KRUH PŘÁTEL HUDBY
Předplatné je možno zakoupit v Informač-
ním centru v  Kyjově a v  pokladně Domu 
kultury v Kyjově od 22. srpna.
9. 10. JANÁČKOVO KVARTETO
13. 11. ČESKÝ FILHARMONICKÝ
 SBOR BRNO
11. 12. HODONÍNSKÝ SYMFONICKÝ 
 ORCHESTR A SMÍŠENÝ 
 PĚVECKÝ SBOR
8. 1. KOMORNÍ ORCHESTR 

 MĚSTA KYJOVA A SMÍŠENÝ 
 PĚVECKÝ SBOR 
11. 2. MORAVSKÁ FILHARMONIE 
 OLOMOUC A MOONDANCE 
 ORCHESTRA MARTINA 
 KUMŽÁKA
19. 3. MEISL QUARTET
9. 4. VLADISLAV BLÁHA
7. 5. JIŘÍ POSPÍCHAL

Divadelní předplatné - 2. pol. r. 2018
19. 10. COMMEDIA DELL´ ARTE 
 (Pavel Liška, Táňa Wilhelmová,…)
8. 11.  NA OSTRO - (Jaroslav Sypal, 
 Kateřina Kornová, Leoš Noha, …)
20., 21. 11. VĚZEŇ NA DRUHÉ AVENUE 
 (Simona Stašová, Kamil Halbich, …)
Divadelní předplatné a vstupenky na jed-
notlivá představení je možné zakoupit od 
středy 5. 9. od 9:00 v IC v Kyjově a v po-
kladně DK Kyjov.

Připravujeme:
2. 10. Dechová hudba SKOROŇÁCI
9. 10. JANÁČKOVO KVARTETO
11.10. MARTA  TÖPFEROVÁ  
 A MILOKRAJ
14. 10. HURVÍNKOVA CESTA DO 
 TRAMTÁRIE - divadelní předsta- 
 vení je určeno dětem od 4 let.
6. 11. Dechová hudba VINAŘINKA
13. 11. ČESKÝ FILHARMONICKÝ 
 SBOR BRNO
19. 11. SCREAMERS - travesti skupina
24. 11. MICHAL K SNÍDANI - zábavný 
 pořad pro děti s M. Nesvadbou
27. 11. PEPA NÁHLOVSKÝ s písničkami 
 Pepy Štrosse
4. 12. Dechová hudba MISTŘÍŇANKA
6. 12. VÁCLAV HYBŠ S ORCHESTREM
10. 12. JANEK LEDECKÝ - vánoční 
 koncert

KINO PANORAMA

Čtvrtek 6. 9. v 17:30/2D, pátek 7. 9. 
v 17:30/3D
ALFA 2D/3D
USA/2018, titulky, nevhodný do 12 let. Vel-
kolepé dobrodružství odehrávající se bě-
hem poslední doby ledové v  Evropě před 
20 tisíci lety. Mladý lovec, který se vypravil 
na svůj první lov se skupinou nejlepších lov-
ců kmene, utrpí zranění a  je ostatními za-
nechán napospas osudu. Když se probere, 
zjišťuje, že je zraněn a sám. Je nucen naučit 
se přežít v drsné a nemilosrdné divočině. 

Čtvrtek 6. 9. ve 20:00, neděle 9. 9. v 17:30
UPGRADE
Austrálie/2018, 100 minut, nevhodný do 15 
let, titulky. Za pár let už nebudeme muset 
ani hnout prstem, protože moderní techno-
logie za nás všechno obstarají. Technofo-



/ září 2018 / září 2018

strana 15

Kulturní pozvánky

bům se v  takové době nebude žít zrovna 
lehko. Grey Trace je pověstný tím, že jako 
jeden z posledních lidí dává před technolo-
giemi přednost vlastním rukám. 

Pátek 7. 9. ve 20:00, sobota 8.9. v 17:30
SLENDER MAN
USA/2018, 93 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. V  malém městě v  Massachusetts 
chtějí čtyři středoškolačky rituálem popřít 
existenci tajemného SLENDER MANA. 
Když však jedna z nich záhadně zmizí, vše 
nasvědčuje tomu, že je ve skutečnosti jeho 
poslední obětí.

Sobota 8. 9. ve 20:00
MISS HANOI
ČR/2018, režie: Zdeněk Viktora, 90 minut, 
nevhodný do 12 let. V malém příhranič-
ním městě je silná vietnamská komunita. 
Ve městě byla před čtyřmi lety zavražděna 
vietnamská dívka HIEN, krátce poté, co 
vyhrála okresní soutěž krásy. Jejím vrahem 
byl nezletilý Jan Polanský. Vrah byl jako 
nezletilý umístěn do výchovného ústavu, 
odkud ho po  dovršení plnoletosti právě 
pustili. Krátce poté je nalezen mrtvý. 

Neděle 9. 9. v 15:00, neděle 23. 9. v 15:00
KUBÍK HRDINA
Island/Belgie/2018, 83 minut, přístupný, 
české znění. Příběh mladého kulíka zlatého, 
který má problémy naučit se létat a migro-
vat se svou rodinou do teplých krajin. S po-
mocí několika kamarádů je schopen přežít 
ve světě plném nepřátel a nakonec je i osla-
vován jako hrdina.

Neděle 9. 9. ve 20:00
ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
ČR/2018, režie: Daniel Svátek, 92 minut, 
nevhodný do 12 let. Celovečerní film podle 
stejnojmenného knižního bestselleru Jose-
fa Formánka. Svou tragikomedii “o chlas-
tu, vůli a vesmíru” vypráví úspěšný spiso-
vatel, který k práci i k mluvení s jinými lidmi 
potřebuje nejdříve jen skleničku a později 
i celou láhev. V  léčebně se pak Josef se-
tkává s dalšími osudy těch, kteří jsou v pití 
alkoholu opravdovými mistry. 

Středa 12. 9. v 15:30
Bijásek: PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
USA, 2018, 90 minut, přístupný, české zně-
ní. Tři ufoni se rozhodli, že si u nás pořídí 
speciální a bezkonkurenčně nejlepší mat-
raci, kterou viděli ve vysílání teleshoppingu. 
Jsou to ale ťulpasové, dělají blbosti a místo 
hladkého přistání ztroskotají. Dají se dohro-
mady s člověčím klukem Louisem a rozje-
dou velkolepé a zcela nečekané dobrodruž-
ství galaktických rozměrů.

Středa 12. 9. v 19:00
Filmový klub: NEŽ PŘIŠLA BOUŘE
USA/2018, režie: Baltasar Kormákur, 99 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Dobro-
družné drama je inspirováno skutečným 
příběhem dvou svobodomyslných lidí, kteří 
se po náhodném setkání nejdříve zamilují, 
a potom spolu prožijí největší dobrodruž-
ství svého života. Nezapomenutelný příběh 
o nezdolnosti lidského ducha a vše překo-
návající síle lásky.

Čtvrtek 13. 9. v  17:30, pátek 14. 9. 
v 17:30, neděle 16. 9. v 17:30
VŠECHNO BUDE
ČR/Slovinsko/Polsko2018, režie: Olmo 
Omerzu, 83 minut, nevhodný do 12 let. Ty-
pický outsider čtrnáctiletý Mára a jeho kama-
rád dvanáctiletý Heduš podniknou cestu za 
svobodou. Mára ukradne auto a svými prů-
švihy ohromí i mladou stopařku. Všichni jsou 
na útěku, na dobrodružné cestě, užívají si ná-
hlou svobodu, kterou už možná nikdy nezaži-
jí. Až do okamžiku, kdy Máru chytne policie. 

Čtvrtek 13. 9. ve 20:00/2D, sobota 15. 9. 
v 17:30/3D, sobota 22. 9. ve 20:00/2D
PREDÁTOR: EVOLUCE 2D/3D
USA/2018, cca 110 minut, titulky, nevhod-
ný do 15 let. Před více než třiceti lety jsme 
se s nimi střetli poprvé. A byl to pořádný 
nářez. Teď se Predátoři, jedni z největších 
lovců celého vesmíru, opět vracejí na naši 
planetu. Jsou však mnohem silnější a chy-
třejší než kdykoliv předtím. 

Pátek 14. 9. ve 20:00, sobota 15. 9. ve 20:00
SESTRA
USA/2018, režie: Corin Hardy, 96 minut, 
nevhodný do 15 let, titulky. Tvůrce rekord-
ně úspěšných hororů James Wan se pro-
ducentsky ujal snímku, ve kterém se vrací 
zlovolná síla v podobě démonické řádové 
sestry, která terorizovala v hororu V zajetí 
démonů 2.

Neděle 16. 9. ve 20:00
DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL
ČR/2018, režie: Karel Janák, cca 100 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Andrej pracuje 
jako programátor u nadnárodní firmy, která 
se zabývá vývojem tzv. inteligentního domu, 
který má znamenat revoluci v bydlení. Spo-
lu se svojí čerstvou manželkou, ambiciózní 
sochařkou Zuzanou, se nastěhují do funkč-
ního prototypu, luxusního domu ze  skla 
a  kamene uprostřed nádherné přírody. 
To, co  se ze  začátku jevilo jako pohádka, 
se však pomalu ale jistě mění v noční můru. 

Středa 19.9. v 16:00
Biosenior: MAMMA MIA! HERE WE 
GO AGAIN
USA/2018, 114 minut, titulky, přístupný. 

Je to přesně deset let, co muzikál Mamma 
Mia! zboural kina po celém světě. Jen  
u nás se na tom „ničení“ podílelo skoro 
750 tisíc diváků, kteří od té doby sní věčný 
sen o pokračování. Sice to trvalo relativně 
dlouho, zato v  pokračování Mamma Mia! 
Here We Go Again dostanete hned dva pří-
běhy v jednom!

Středa 19. 9. v 19:00
Filmový klub: DÉMANTY NOCI
Československo/1964, režie: Jan Němec, 
64 min, nevhodný do 12 let. Příběh útěku 
dvou židovských mladíků z transportu smrti 
je naturalistickým zkoumáním pocitů ohro-
žení, zavržení a vykořeněnosti. Do zážitků 
zbědovaných utečenců v sudetském lese 
vstupují vzpomínky, sny a představy jednoho  
z nich, rozšiřující pole zkoumání zmučené 
lidské duše do sféry existenciálního dramatu.

Čtvrtek 20. 9. v 19:00
LADISLAV ZIBURA: 
Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii
Excentrický poutník Ladislav Zibura se 
tentokrát vydává probádat Arménii, Gruzii 
a Náhorní Karabach. Očekává nenároč-
ný výlet, situace se mu však brzy vymkne   
z nohou. Ať už se princ Ládík zrovna otráví 
alkoholem, zabloudí na minové pole nebo 
zachraňuje život štěňátek, vším proplou-
vá s neobyčejnou lehkostí. Cestovatelská 
projekce Ladislava Zibury je plná humoru, 
lidských příběhů a lidové moudrosti.

Pátek 21. 9. v 19:00
ČESKÉ KOŘENY V LUCEMBURSKU 
A BELGII
ČR/2018/97 minut. Pátý dokument cyklu 
kyjovského tvůrce Tomáše Kubáka před-
stavuje několik pozoruhodných osobností 
Čechů, kteří odešli za svobodou do zemí 
ne zcela typických pro českou emigraci. 
Přicházeli bez prostředků, ale zato s mnoha 
ideály. S  touhou se nejen uživit, ale i něco 
dokázat. S  vědomím, že návrat domů je 
v nedohlednu a pomoc blízkých nemožná.

Sobota 22. 9. v  17:30, neděle 23. 9. 
ve 20:00, čtvrtek 27. 9. ve 20:00, sobota 
29. 9 ve 20:00, neděle 30. 9. ve 20:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Charismatický cynik Karel Král, 
trochu šovinista a sarkastický sympaťák, na 
kterého ženy letí, je šéfredaktorem časopisu 
Playboy. Jednoho dne jeho nezávazný způ-
sob života utrží hned několik ran. Karel vyřeší 
problémy po chlapsku – společně s nejlep-
ším kamarádem Čestmírem se opije a v dob-
rodružné noci si přeje, aby se stal ženou.

Neděle 23. 9. v 17:30, neděle 30. 9. v 17:30
MALÁ ČARODĚJNICE



/ září 2018

strana 16

Kulturní pozvánky

Německo/2018, 103 minut, přístupný, 
české znění. Jen několik set let „mladá“ 
čarodějnice se chce podívat na slavný sa-
bat, který se každoročně koná na vzdálené 
hoře. Její společník, starý moudrý havran 
Abraxas, jí  to sice vymlouvá, ale malá ča-
rodějnice ho neposlouchá. 

Středa 26. 9. v 19:00
Filmový klub: WHITNEY
Velká Británie/USA/2018, 120 min, ne-
vhodný do 12 let. Nejprodávanější, nej-
úspěšnější či nejoceňovanější – každý 
přívlastek k  famózní Whitney Houston 
stoprocentně sedí. Každý velký úspěch 
je však vykoupen a najít pravdu není vždy 
jednoduché – dokument od  oscarového 
režiséra Kevina Macdonalda se ale do to-
hoto boje přesto pouští a  nezapomenu-
telnou formou přibližuje božskou Whitney 
tak, jak ji ještě neznáte. 

Čtvrtek 27. 9. v 16:00
28. ŘÍJEN 1918 NA MORAVĚ 
Vznik samostatného československého 
státu 28. října 1918 patří k nejvýznamněj-
ším okamžikům v historii Čechů, Morava-
nů i Slováků, protože zásadním způsobem 
ovlivnil další vývoj těchto národních komu-
nit. Ke 100. výročí této významné události 
byl natočen dokumentární film o stopáži 60 
minut, který rekonstruuje historické udá-
losti, spojené s  rozpadem rakousko-uher-
ské monarchie na Moravě. 

Pátek 28. 9. v  17:30/2D, sobota 29. 9. 
v 17:30/3D, neděle 30. 9. v 15.00/2D
YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 2D/3D 
USA/2018, cca 100 minut, české znění, 
přístupný. Rodinná komedie, ve které je 
Yeti přesvědčen, že záhadné bytosti známí 
jako „lidé” opravdu existují. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

JIŽNÍ MORAVA ČTE - vyhlášení literární, 
výtvarné a audiovizuální soutěže na téma 
"Moje obec - moje město - můj kraj za 100 
let". Více informací na 
www.knihovna-kyjov.cz

Pondělí 3. 9. v 9:00, jídelna CSS Kyjov
POSLEDNÍ RUSKÝ CAR MIKULÁŠ II. 
Beseda s uživateli Centra sociálních služeb 
Kyjov. Půjčování knih. 

Středa 12. 9. v 17:00, studovna – čítárna
ODHALENÍ TAJEMSTVÍ PRÁZDNOTY 
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.  

Čtvrtek 13. 9. v 9:30, přednáškový sál
MARKÉTA HARASIMOVÁ - KOČKOHRÁTKY 
Komponovaný pořad pro žáky ZŠ.

Sobota 15. 9., prostory knihovny
ZAŽÍT KYJOV JINAK
Výtvarné dílny pro děti a rodiče, Debrujáři, 
výroba šperků.

ZAKOUSNI SE DO POČÍTAČE 
Bloková výuka v oblasti počítačů. První lek-
ce začíná ve středu 19. září a pak každou 
druhou středu od 8:30 do 10:00. Vlastní 
PC není podmínkou, ale výhodou. V přípa-
dě zájmu se přihlaste na tel.: 518 614 359 
nebo ne e-mail: akvizice@knihovna-kyjov.cz. 
Kontaktní osoba Martina Hradilová. Lekce 
jsou zdarma. 

KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
HEMISFÉROU
Kurz bude probíhat v  období září – listo-
pad 2018. Kontaktní osoba: Mgr. Michaela 
Moudrá, e-mail: reditelka@knihovna-kyjov.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

10. 9. – 11. 11., víceúčelový sál Vlastivěd-
ného muzea – nová budova
VÝSTAVA „JAROSLAV NEDUCHAL A 
LOUTKY“ KYJOV 
Vernisáž se uskuteční v neděli 9. 9. ve 
14:00. Výstava je věnována 100. výročí 
narození pana Jaroslava Neduchala – ka-
meníka, restaurátora, výtvarníka a loutká-
ře. První část obsahuje předměty ze života 
a díla autora – životopis, fotografie, vzpo-
mínky, ukázky mistrovy tvorby. Druhá část 
poukazuje na 60. výročí založení loutkové-
ho divadla Sluníčko v Kyjově, jehož spolu-
zakladatelem J. Neduchal byl. Návštěvníci 
si mohou prohlédnout tiskoviny, fotogra-
fie, loutky – javajky a maňásky ze sbírek 
Vlastivědného muzea v  Kyjově, komplet 
vařečkových loutek v  krojích výtvarnice 
Ceciílie Markové a autorské loutky Mis-
tra Neduchala z  majetku Orelské jednoty  
v Miloticích. 

RADNIČNÍ GALERIE

ĽUBOMÍR MIČA – OBRAZY 2014-2017 
Město Kyjov vás zve do prostor Radnič-
ní galerie, kde poprvé v Kyjově prezentu-
je své obrazy slovenský umělec Ľubomír 
Miča. Výstava potrvá do 9. září.

BARVY HLÍNY II
Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve do 
prostor Radniční galerie na výstavu Barvy 
hlíny II instalovanou v rámci projektu Ždá-
nický plenér. Obrazy malované hliněnými 
pigmenty vznikly v  roce 2018 na tříden-
ním květnovém mezinárodním semináři 
čtyř škol pod vedením prof. Ireny Ráček. 
Výstava bude v zahájena v úterý 11. 9. 
v 17:00 a ke zhlédnutí bude do 23. 9. 

OSOBNOSTI III.
Město Kyjov srdečně zve do Radniční ga-
lerie, kam se po úspěšné výstavě fotogra-
fií OSOBNOSTI II. v minulém roce vrací do 
města výstava OSOBNOSTI III. Milým hos-
tem vernisáže bude významná osobnost, 
herec Josef Somr. Projekt OSOBNOSTI se 
zabývá fotodokumentací, archivací a vysta-
vováním portrétních fotografií významných 
osobností z řad umělců, vědců, politiků, 
spisovatelů, hudebníků, dramatiků, váleč-
ných veteránů, aj. z obcí, měst  a regionů 
České republiky, popřípadě zahraničních 
osobností, které naši republiku navštívily 
a po nějakou dobu zde pracovaly či jinak 
působily. Vystavovaný soubor tvoří přibližně 
40 fotografií podle možnosti výstavních pro-
stor. Mezi vystavenými portréty jsou nové 
tváře jako například Soňa Červená, Vladi-
mír Burian, Iva Bittová, Pavel Kohout, Jitka 
Frantová, Pierre Brice, Antonín Malach, Inez 
Tuschnerová, Ivan Ruller, Ladislav Pilka, 
Stanislav Gazdík, Nicholas Winton, Zdeněk 
Mácal a jiní. Věříme, že tento projekt zaujme 
nejen milovníky fotografie, ale především 
seznámí širokou veřejnost s předními a vý-
znamnými osobnostmi. Vernisáž se usku-
teční ve čtvrtek 27. 9. od 17:00 a vystave-
né fotografie budou v galerii k vidění do  
30. října.

GALERIE DOMA

Srdečně vás zveme na výstavu
OTA NALEZINEK – OBRAZY
Vernisáž v pátek 21. září. 
Výstava potrvá do 19. října v 17:30.

JAZZKLUB KYJOV

14. 9. ve 20:30, Pražírna Kyjov
MICHAL NEJTEK TRIO - KYJOV
Na konci loňského roku vydal label Ampli-
ón Records CD tria pianisty a skladatele 
Michala Nejtka pod názvem 8 For 3 And 
4.  Hlavními atributy nahrávky jsou expre-
sivní a nadžánrové kompozice,  reflektující 
autorovy zkušenosti s hudbou různých 
žánrů a stylů. V letošním roce se sestava 
tria oproti nahrávce obměnila a autora do-
provází kontrabasista Miloš Klápště a bu-
beník Martin Kleibl. Jako stálý host kapely 
vystupuje kytarista Jiří Šimek.

KoCKy

Středa 5. 9. od 16:30
PAMĚŤÁŘ ZDENĚK GLOZ A JEHO TRIKY 
JAK PROTÁHNOUT MOZKOVÉ ZÁVITY
Středa 12. 9. od 17:00
BESEDA SE ZÁSTUPCI MĚSTA KYJO-
VA o tom, co obyvatele zajímá. Tentokrát 
na téma: Rozvoj bydlení v Kyjově. Přijďte 
zasednout k jednomu stolu se starostou  



/ září 2018 / září 2018

strana 17

Kulturní pozvánky

a jeho kolegy a diskutovat o současnosti  
i budoucnosti našeho města.

Čtvrtek 13. 9. od 10:00, Educante 
Prezentace SOS tlačítka a I.C.E. karty
Pro pečující, seniory a osoby se zdravot-
ním postižením.

Sobota 22. 9. od 09:00 
WORKSHOP PRO PEČUJÍCÍ - komuni-
kace, řešení problémů, vlastní psychohygi-
ena a tipy na to, jak bez úhony zvládnout 
péči s lektorem PhDr. Tomášem Lazem

AEROKLUB KYJOV

Sobota 8. 9., Letiště Kyjov
LETECKÝ DEN
Věnováno 100. výročí založení českoslo-
venského letectví.
10:00-14:00 - statická ukázka, vystoupení 
leteckých modelářů
14:00-16:00 - Fallow Me – akrobatická 
skupina – L-29 Delfín, EV-55 OUTBACK – 
letecká akrobacie Z 50 a kluzáků, seskok 
parašutistů, historická letadla, vrtulníky, 
letová ukázka Aeroklubu Kyjov, vyhlídkové 
lety a další.

FESTIVAL PÍSNÍ NEJEN 
Z VINOHRADŮ 

Pátek 21. 9. 17:00, amfiteátr vinných skle-
pů Šidleny v Miloticích
V bohatém programu vystoupí Varmužova 
CM, skupina Pozdní sběr, Alband a J. A. 
Kronek, CM Petra Šrahulky, skupina Spod 
Budína a další. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov 
tel.: +420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz, www.kyjov.dekanat.cz
Neděle 2. 9. - při všech mších sv. bude 
probíhat žehnání aktovek
Neděle 16. 9. – při všech mších sv. bude 
poděkování za úrodu v letošním roce
Pondělí 17. 9. – zahájení výuky nábo-
ženství. Rozvrhy naleznete na webu far-
nosti nebo na vývěskách ZŠ.
Pátek 28. 9. – slavnost sv. Václava. Mše 
svaté budou ráno v 7:30 a večer v 18:30.
Sobota 29. 9. – děkanátní pouť za obnovu 
rodin a kněžská povolání na Velehradě.
PROGRAM: 15:00 – modlitba růžence, 
16:00 – adorace u nejsvětější svátosti, 
17:00 – mše svatá.
Od 15:00 do 17:00 bude probíhat doprovod-
ný program pro děti na nádvoří před bazilikou.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele: PO – 18:30, ÚT – 6:45 - 
gymnaziální kaple, ST – 17:00 - mše svatá 
pro rodiny s dětmi, ČT – 18:30, PÁ – 18:30, 
SO – 6:45, NE – 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz, www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí 10:00 -12:00
Setkávání maminek na mateřské do-
volené u kávy, ale především nad Biblí – 
„Modlitby matek“. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 - 19:00
 Tančení a rozjímání při poslechu žalmů – 
Izraelské tance. Více u Heleny Pauerové, 
tel. 727 810 705. 
Manželské večery - celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit. 
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro za-
čátečníky, tak i pro pokročilé. Veškeré infor-
mace naleznete také na www.kyjov.dcpr.cz

KLUB MAMINEK KYJOV 

Místo setkávání Mlýnská 2367, 
697 01 Kyjov Nětčice u sila. 
www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Úterý 4. 9. - Modelování

Čtvrtek 6. 9. - Zavařování ovoce
Úterý 11. 9. - Jablíčka
Čtvrtek 14. 6. - Hrozny
Úterý 18. 9. - Stromek pro veverky
Čtvrtek 20. 9. - Ježci
Čtvrtek 20. 9. - Přednáška: "S Barborou 
pro slovo" - S nejen logopedkou o vývoji 
řeči u dětí do 3 let. Přihlášky: 
irena.kubantova@gmail.com 
Úterý 25. 9. - Netradiční sluníčka
Čtvrtek 27. 9. - Houby
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ 
V KYJOVĚ

Kurzy jógy
Pondělí 18:00-19:30- pokročilí + začátečníci 
Úterý 10:00 – 11:30 - kurz pro seniory od 
65 let (dočasně zaplněn)
Úterý 16:30 – 18:00 - začátečníci
18:15 - 19:45 - mírně pokročilí
tel.731 091 699
Jógacentrum, Palackého 71, Kyjov
Od 24.9.2018 kontakt: 
irena.kyjov@seznam.cz



/ září 2018

strana 18

Sport

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. září 2018

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo 
nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 777 771 055, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Jan Navrátil, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Filip Zdražil, Ivo Pojezdný, Kamil FIlípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat pří-
spěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 
15. 8. 2018.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Nábor do karate
Pro všechny zájemce a rodiče dětí proběh-
ne v úterý 11. září 2018 v 16 hod. v  tělo-
cvičně ZŠ Dr. Joklíka, U Vodojemu 1261, 
Kyjov, informační schůzka týkající se tré-
ninků a podmínek trénování v Karate Klubu 
Kyjov, z.s. Více informací najdete na www.
karate-kyjov.cz, facebookovém profilu klu-
bu nebo na telefonu 777 680 804. 

Fiala Petr, předseda spolku

Vycházky s turisty
11. 9. Nevojice – Jitřenka – Nesovice
 8 km, 8:26, vlak
18. 9. Rozcestí Josef – Hodonín
 13,2 km, 9:10, bus
25. 9. Sazovice – rozhl. Hostišová –
 Chlum – Zlín-Louky
 10,1 km, 8:35, vlak. nádraží

Mažoretky Dejna uspěly 
ve světovém poháru
Dne 1. července se některé naše sóloforma-
ce zúčastnily Světového poháru United Ma-
jorettes World Cup v Brně. Z deseti startů si 
odvážíme deset medailí! Poprvé také soutě-
žily naše děti z Hovoran, které trénují teprve 
tři měsíce! Svou první soutěž zvládly skvěle 
a patří jim velká pochvala! A naše výsledky: 
1. místo sólo - Veronika Fricová - kadetky, 
1. místo sólo - Simona Kršková - juniorky, 
1. místo sólo - Karina Měsíčková - 2baton 
juniorky, 1. místo sólo - Lucie Houšťová - 
seniorky, 1. místo duo - Eva Šalomounová  
a Linda Koutná - kadetky, 1. místo duo - Si-
mona Kršková a Zuzana Poláčková - junior-
ky, 1. místo miniformace děti, 2. místo sólo 
- Sofie Lungová - děti. 2. místo sólo - Zuzana 
Poláčková - juniorky, 2. místo duo - Marie 
Vetchá a Kristýna Fricová - juniorky.

České basketbalisty učili srbští trenéři

Fantastický výsledek kyjovských odchovanců
Kyjovští hokejbaloví odchovanci dobyli 
svět. Matěj Fraňo, Lukáš Toman a Tere-
za Ištoková dosáhli obrovského úspěchu  
s reprezentací České republiky na nedáv-
ném Mistrovství světa juniorů v hokejbale, 
které proběhlo v  kanadském St. John’s. 
Tři kyjovští hráči se nesmazatelně zapsali 
do dějin našeho klubu a hokejbalu vůbec. 
Každý z nich v jiné věkové kategorii se pro-
bojoval až do samotného finále mistrovství 
světa a ve dvou případech to cinklo zlatou 
medailí. Všechna tři finále měla stejné ob-
sazení: Česká republika vs. Kanada. Obě 
světové velmoci svedly nádherné souboje, 
z  nichž více získala naše zem. Všichni tři 
novopečení mistři a vicemistři světa jsou 
kyjovskými odchovanci. Všichni tři prošli 
tréninkovým procesem našeho nejlepšího 
trenéra, kterého nám závidí celá republika 
a nyní možná i svět. Respektuji jeho pros-
bu, aby nebyl v článku jmenován. Je obdi-
vuhodná jeho skromnost vzhledem k  jeho 
trenérské velikosti. Všechny tři trénoval od 
jejich začátků až do jejich dospělosti. Tere-
zu trénuje doposud. Ta jediná je stále čle-
nem kyjovského klubu, protože pro ni jsme 
schopni zajistit adekvátní úroveň soutěže 
tak, aby se mohla stále zlepšovat. Kluky 
jsme museli pustit do světa, poněvadž nej-
vyšší extraligovou soutěž mužů v  Kyjově 
nemáme. Ta jediná může klukům nabíd-
nout jejich sportovní růst. Není náhodou, 
že všichni dosáhli tak velkého úspěchu. 

V reprezentaci České republiky se objevují 
pravidelně od svých 14 let a ve dvouletých 
cyklech v kategoriích U14, U16, U18 a U20 
reprezentovali naši zem. A v letošním roce 
to konečně cinklo zlatem. Po dlouhých 16 
letech má Česká republika konečně mistry 
světa a kyjovský hokejbalový klub na tom 
má velkou zásluhu. Všem našim reprezen-
tantům chci poděkovat za to, co dokázali 
na mezinárodní úrovni. Za jejich píli na tré-
nincích a hlavně mimo ně. Nikdy by toho 
nedosáhli, kdyby netrénovali ještě navíc 
individuálně mimo tréninkovou přípravu. 
Nikdy by toho nedosáhli, kdyby sport ne-
milovali, kdyby sportem nežili. Všem ještě 
jednou děkuji a přeji ještě mnoho sportov-
ních úspěchů.
Více informací můžete najít na našich 
webových stránkách www.hokejbal-kyjov.
cz nebo facebook HBK Kyjov.

Martin Vaculík, 
vedoucí Hokejbalového centra 

mládeže HBK Kyjov

Skoro tři stovky dětí nejen z Česka, dvě 
desítky trenérů, dva týdenní turnusy. To byl 
letošní Yubasket Kemp. Zájem byl tradič-
ně enormní. Vždyť už v březnu organizátoři 
kvůli vyčerpané kapacitě uzavřeli přihlášky. 
Význam tohoto největšího letního basket-
balového kempu v České republice ocenil  
i hejtman Jihomoravského kraje Bohu-
mil Šimek, který nad ním převzal záštitu  
a osobně se zúčastnil jeho zahájení.
„První kemp se konal v roce 2009, tehdy 
se ho zúčastnilo nějakých 50 dětí. Od té 
doby jsme museli otvírat i druhý termín,“ 
řekl hlavní organizátor Vladimir Paunovič. 
Ten je původem Srb. Díky jeho kontaktům 
na kemp přijíždí každý rok desítky srbských 
dětí a taky trenérů ze země, kde basketbal 

je sportem číslo jedna. 
"Srbští basketbalisté nám dávají hodně, 
protože oni hrají velice rychlý a tvrdý bas-
ket. Prostě musí to bolet,“ řekl rozehrávač 
Jiskry Kyjov Martin Koch.
Trénovalo se třikrát denně. Více než  
o tréninkovém drilu je ale Yubasket Kemp  
o zdokonalování herních činností a pilování 
techniky. 
Po palubovce nepobíhali jen Češi, ale taky 
dva Francouzi a jedna Kanaďanka. Tradi-
cí je početná skupina chlapců a dívek ze 
Srbska. Někteří se do Kyjova opakovaně 
vracejí. Na všechny zájemce o basketba-
lový kemp se přitom ani letos nedostalo.

(red)

foto: Mažoretky Dejna



/ září 2018
p

la
ce

ná
 in

ze
rc

e

PRODEJ RODINNÝCH DOMU

Tel.: 775 706 274
Email: ji.skoumal@gmail.com
www.skoumalpartners.czKYJOV

SVATOBORSKÁ
HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

BOTY, KTERÉ
VÁS POZNAJÍ...

· patentovaná zdravotní obuv

· dodá chodidlu větší stabilitu

· pomůže od bolesti zad

· zlepšuje držení těla

· snižuje námahu

BOTU VYTVARUJEME TEPLEM
PŘÍMO NA VAŠI NOHU!

Svatoborský sklípek
Nabízíme:
 Ubytování ve 2-, 3- a 4-lužkových pokojích

 Výborná domácí kuchyne, príprava rautu 

 Prostory vhodné k usporádání firemní akce, 

   rodinné akce, svatby

 Rízené degustace vína 

Svatoborský sklípek, Pod Sokolovnou 1185/17, 696 04 Svatoborice – Mistrín, 
rezervace@svatoborsky-sklipek.cz, tel. 739 457 623 nebo 604 452 983



Vyberte si z řady novinek v nabídce výbavy 
interiéru včetně potahů či dekorů a vytvořte si 
prostředí, ve kterém se budete cítit jako doma. 

novaskodafabia.cz

NOVÁ ŠKODA FABIA
S ROZMANITOU KOMBINACÍ VÝBAV

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů 
ŠKODA FABIA: 4,7–4,9 l/100 km, 107–113 g/km

již od                                    Kč259 900

VISTA car
Brněnská 3955, Hodonín
Tel.: 518 394 911
www.vistacar.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Untitled-512   1 16.8.2018   15:25:06

Detský svet

SLUNÍcKO 

Kyjov, Svatoborská 400
(naproti kina Panorama)

775 750 796Detský svet

Vše nové pro dìti 

Potøeby pro spaní, koupání a autosedaèky.

Kojenecký textil. Obleèení i pro pøedškoláky a školáky.

krmení. Koèárky, 

723 551 348

Tesíme se na Vaši návštevu!

BAZAR SLUNÍÈKO

V Bazaru Sluníèko nabízíme a pøijímáme sezónní zboží, dìtské, dámské a pánské.

Pøíjem v úterý, støedu a ètvrtek (do 12 hod.). Vše na www.slunicko-kyjov.cz

723 551 348na nové
adrese:

Kyjov, Kollárova 226
COOP Marina (naproti Lidlu)


